
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznfik katru dienu, Izņemot cfifl svētdienas un svētku dienas

50. num. Ceturtdien, 1939. g. 2. martā Divdesmitotrais gads

Saturā

Pā^rozijum^un^pap^^
nolikumā.

Likums par tirdzniecības pilnvarām.

Pārgrozi jums un papildinājums Likuma par

laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu.

Noteikumi cukura monopola pelņas at-

maksai par saldvielās un liķieros ekspor-

tēto cukuru.

Rīkojums mājas alus darīšanās lietā.

Rietumu - Austrumu ekspressūtijumu sa-

tiksmes starptautiskais tarifs. (Turpi-

nājums.)

Pārgrozijumi un papildinājumi Akcīzes nolikumā.

Ministru kabinets 1939. g. 23. februāri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Akcīzes nolikuma (1934. g. izd.) izdarīt

šādus pārgrozījumus un papildinājumus:

I. Nolikuma 366. un 378. pantus un

111 pielikuma 3. pantu izteikt tā:

366. Raugs izlaižams iesaiņojumos pa

400 un 100 gramiem neto, pie kam 100 gra-

mu iesaiņojumos raugs var būt vienā ga-

balā vai sadalīts 2 gabaliņos pa 50 gramiem

katrs, vai 4 gabaliņos pa 25 gramiem katrs.

100 gramu iesaiņojumos, kuros raugs sa-

dalīts atsevišķos gabaliņos, katrs gabaliņš

jāietin atsevišķā papirā un pēc tam visi

gabaliņi jāievieto vienā kopīgā ārējā ieti-

numā.

378. Mazuma pārdošanas vietās ap-

bandrolētu 100 gramu rauga iesaiņojumu

pārdošanai patērētājam var sadalīt, no-

griežot stateniski iesaiņojuma malai jau

iedalītu 50 gramu vai 25 gramu gabaliņu.

lesaiņojumu, kurā raugs nav iedalīts at-

sevišķos gabaliņos, mazuma pārdošanas

vietās aizliegts sagriezt.

111 pielikums.

3. Kā degvielas motociklu, automobiļu

un autobusu motoros noliegts lietot šķid-

ras degvielas, kas ar absolūto spirtu ne-

jaucas, un petroleju.

Atsevišķos gadījumos finansu minis-

trim ir tiesība atļaut lietot motociklu, auto-

mobiļu un autobusu motoros ari šķidras

degvielas, kas ar spirtu nejaucas, šādos

gadījumos degvielu lietotāji, kuri saņēmuši

atļaujas, maksā valstij no katra litra spir-

ta, kurš saskaņā ar šiem noteikumiem un

finansu ministra rīkojumu degvielai būtu

piejaucams, cenu, par kādu spirtu izsniedz

piejaukšanai degvielām. Maksājumu laikii

un kārtību nosaka finansu ministris.

11. Nolikuma 305. pantu papildināt ar

šādu piezīmi:

305.
.. .

Piez ī m e. Kameras, bezpeļņas bied-

rības, kopdarbības sabiedrības un aiz-

sargu organizācijas vienības var tām

atļautās bufetes un restorānus iznomāt

fiziskām personām ar Nodokļu depar-

tamenta piekrišanu.

111. Nolikuma 252.-275., 677. un 678. p.

atcelt. •

,

Šo pārgrozijumu un papildinājumu 111

pielikuma 3. pants stājas spēkā 1939. gada

1. aprilī.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par tirdzniecības pilnvarām.

Ministru kabinets 1939. g. 23. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. nodala.

Prokura.

1. Prokura ir formāla tirdzniecības piln-

vara, ko izdod tirgotājs savam kalpotājam

vai citai personai sava uzņēmuma tirdz-

nieciskai vadībai.

2. Atklātas un komanditsabiedrlbas

prokuru var izdot biedri - lietveži.

Akciju un paju sabiedrības prokuru iz-

dod valde.

Aizbildņi un aizgādņi izdod prokuru ar

aizgādnības iestādes atļauju.

3. Prokuru nevar izdot tirgotājs, kura

uzņēmums nepārsniedz sīkuzņēmuma ap-

mērus.

Prokuru nevar izdot tirgotāja prokūrists

vai universalpilnvarnieks.

4. Prokuru var izdot vairākām perso-

nām kopīgi (kolektivā prokura). Šādā ga-

dijumā prokūristi var rīkoties tikai kopīgi.

Prokuru var izdot uzņēmuma nodaļas

vadībai (filialprokura) tikai tad. ja nodala

atsevišķi ievesta tirdzniecības reģistri.

Citi prokuras ierobežojumi nav saistoši

trešām personām.

5. Prokura aptver tiesību slēgt un kār-

tot visus tirdzniecības darijumus, kādus

varētu slēgt un kārtot pats tirgotājs, kā

arī tiesību vest visāda veida lietas tiesu

iestādēs un ārpus tām, neizņemot arī Ci-

vilprocesa likuma (1938. g. izd.) 60. un

352. pantos minētās tiesības. Prokūristam

ir tiesība izdot vienkāršo tirdzniecības

pilnvaru.

Likvidēt sava pārstāvamā tirgotāja uz-

ņēmumu, izdarīt grozijumus tirgotāja fir-

mā, kā arī atsavināt un apgrūtināt tirgo-

taja nekustamus īpašumus prokūrists var

tikai uz speciālas pilnvaras pamata.

6. Prokuru izdod uz laiku līdz 3 ga-

diem, norādot par to tekstā. Prokuru var

izteikt paziņojuma veidā, pie tam pat ne-

minot prokūrista pārstāvības tiesību ap-

jomu.

Prokura jāapliecina pie notāra uzrādī-

juma kārtībā un jāpieteic ievešanai tirdz-

niecības reģistri.

7. Tirgotājs atbild par prokūrista rīcību

arī pirms prokuras ievešanas tirdzniecības

reģistri.

Tirgotāja uzdevumi prokūristam gan

saistoši pēdējam, bet ne trešām personām.

8. Prokūrists parakstoties pievieno tir-

gotāja firmai savu vārdu un uzvārdu līdz

ar aizrādijumu uz prokuru, piem.: prokurā,

per procura, p. p„ p. pa.

9. Tirgotājs var atsaukt prokuru katrā

laikā. Atklātas un komanditsabiedrlbas

prokuru var atsaukt katrs biedris - liet-

vedis. Ar aizgādnības iestādes atļauju

vienpersonlgā tirgotāja prokuru var at-

saukt aizbildnis vai aizgādnis.

10. Prokura neizbeidzas ar vienperso-

nlgā tirgotāja nāvi.

1. nodala.

Vienkāršās tirdzniecības pilnvaras.

11. Vienkāršā tirdzniecības pilnvara

aptver tiesību vadīt tirdzniecības uzņēmu-

mu, slēdzot tirdzniecības uzņēmuma pa-

rastā darbībā ietilpstošos darijumus.

Vienkāršās tirdzniecības pilnvaras iero-

bežojumi ir saistoši trešām personām tikai

tad. ja viņām tie zināmi vai vajadzējis būt

zināmiem.

Personai, kam izdota vienkāršā tirdznie-

cības pilnvara, ir tiesība likvidēt sava pār-

stāvama tirgotāja uzņēmumu, izdarīt gro-

zījumus firmā, atsavināt vai apurūtināt ne-

kustamus īpašumus, uzņemties vekseļu

saistības, izdarīt aizņēmumus, pirkt uz

kreditu. noslēgt izlīgumus un pārpilnvarot

ņitus tikai tad, ja tas tieši minēts šinī vai

citā pilnvarā.

Vienkāršai tirdzniecības pilnvarai jābūt

rakstiskai. Vienkāršo tirdzniecības piln-

varu var pieteikt ievešanai tirdzniecības

reģistri.

12. lepriekšējā (11.) panta noteikumi

piemērojami arī personām, kas kā tirdz-

niecības ceļotāji slēdz darijumus vietās,

kur pārstāvētam uzņēmumam nav nodaļas.

ŠH m tirdzniecības ceļotājiem ir tiesība

saņemt maksu par viņu noslēgtiem pārde-

vimiieiii un šim nolūkam noteikt maksā-

jumu terminus.

Klātesošiem tirdzniecības ceļotājiem var

pieteikt preces trūkumus, atstāt preci
pārdevēja rīcībā un sniegt visādus citus

tamlīdzīgus paziņojumus.

13. Kas kalpo kādā veikalā vai preču

noliktavā, uzskatams par pilnvarotu izda-

rīt šādam uzņēmumam parastos darijumus.

kā arī saņemt preces un citas vērtības.

Pārejas noteikumi.

Prokuras, kas izdotas pirms šā likuma

spēkā stāšanās, ir spēkā līdz 1940. g.

31. decembrim, ja vien prokuras tekstā nav

paredzēts agrāks termiņš.

Rīgā, 1939-. a. 27. februārī.

K. U 1 m a n i s.

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozijums un papildinājums Likumā

par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu.

Ministru kabinets 1939. g. 23. februāra sēdē

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likumā par laukstrādnieku dzīvokļu iz-

būves fondu (Lik. kr. 1938. g. 116) izdarīt

šādu pārsrozijumu un papildinājumu:

I. 2. panta 1. punkta f burtu izteikt tā:

2

f) labības un sēklu pircējiem, miltu,

stērķeļu un sīrupa rūpniecības uz-

ņēmumiem, dzirnavām, alus darīta-

vām un spirta dedzinātavām par

pārdoto labību, seklam un kartupe-

ļiem.

11. Likumu papildināt ar šādu B*. pantu:

8 1 . Aizdevumu nn pabalstu izmaksas,

kā arī aizdevumu atmaksas operācijas

Zemkopības ministrija kārto caur Vispā-

rējo lauksaimniecības banku.

Rīsā, 1939, g. 23, februārī.

K. Ulmani s.

Valsts un Ministru Prezidents.

Noteikumi cukura monopola pelņas atmaksai

par saldvielās un liķieros eksportēto cukuru.

(Izdoti uz Likuma par cukura monopolu [Lik. kr. 1932. g. 1] 7. panta pamata.)

1. Cukura monopols atmaksā savu pel-

ņas daļu eksportētājiem rūpniecības uzņē-

mumiem par eksportētās saldvielās un li-

ķieros iestrādāto cukuru. Par cukura mo-

nopola pelņu šo noteikumu robežās uzska-

tama:

1) Latvijas cukuram suma, kas pār-

sniedz eksportētājiem rūpniecības

uzņēmumiem Ministru kabineta ap-

stiprināto pārdošanas cenu;

2) ārzemju cukuram suma, kas pār-

sniedz importētā cukura pašizmaksas

cenu, pieskaitot pēdējai cukura mono-

pola ekspluatācijas izdevumus Ls 0,01

apmērā uz 1 kilogramu.

2. Saldvielu un liķieru eksportētājiem

rūpniecības uzņēmumiem, kas darbojas

muitas uzraudzībā, cukura monopola pel-

ņas atmaksas izdarāmas par eksportētās

saldvielās un liķieros faktiski iestrādāto

cukuru. Pārējiem saldvielu un liķieru eks-

portētājiem rūpniecības uzņēmumiem cu-

kura monopola pelņas atmaksas izdarāmas

pēc sekojoša aprēķina:

1) saldvielām par 60°/o no eksportēto

saldvielu svara, ieskaitot papirus, kuros

tās ietītas, bet atskaitot kartona vai

skārda kastītes:

2) liķieriem:

a) par 250 gramiem cukura uz katru

eksportēto Vi pudeli vai attiecīgi

mazāk par katru V», V< vai l/e pudeli

ķiršu liķiera, un

b) par 150 gramiem cukura uz katru

eksportēto Vi pudeli vai attiecīgi ma-

zāk par katru '/*, l U vai Vs pudeli

citu liķieru.

Par Vi pudeli šo noteikumu robežās uz-

skatama pudele ar 0.5 līdz 0,75 litra tilpu-

mu, bet par Vi, ',U vai Vs pudeli pudele

ar attiecīgi mazāku tilpumu.

3. Cukura monopola pehju (1. p.) at-

maksā' Valsts cukura monopola pārvalde

pret muitnīcu apliecībām, kurās norādams

eksportēto saldvielu vai liķieru nosaukums

un daudzums.

Ar šo atcelti noteikumi par cukura mono-

pola peļņas un ievedmuitas nodokļa atmak-

su par saldvielās vai liķieros eksportēto

cukuru (Lik. kr. 1934. g. 92).

Šie noteikumi stājas spēkā izsludinā-

šana s dienā.

Rīgā, 1939. g. 23. februārī. '

Ministru Prezidents K. U 1 m a n i s.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS...par mājas alus darīšanu...

Pamatojoties uz Akcīzes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
noliedzu līdz turpmākam, bez apriņķa

priekšnieka vai policijas iecirkņa priekš-
nieka atļaujas, mājas alus darīšanu

Abrenes apr. Viļakas pagasta Sosnicas

ciema 20. viensētā un Glazunovas ciema

8. viensētā.

Minētās vietās mājas alu brīv darīt tikai

ar apriņķa priekšnieka vai policijas ie-

cirkņa priekšnieka rakstisku atļauju katrā

atsevišķa gadījumā. Atļauju iegādāšanai
jāiesniedz rakstisks lūgums ar 1 latu zīmog-
nodevu, bet par atļauju ņemamarakstu no-

deva 1 lats. Rīkojums stājas spēkā 7. dienā

pēc tā izsludināšanas ~Va!d. Vēstn.".

Šo rīkojumu pazinot atzīmēto vietu

iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu

pagasta valdei.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī. K. 38-13.

lekšlietu ministris V e i t m a n i s.

Administr. depart. direktors A n š m i ts.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: i bez plesūtlš:
Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv. pērs. oblig. slud. par katru viensl.
„

—,35

e) par nozaud.dok.izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme.

Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai.
(Turpinājums.)

Apstiprinu. 1939. g. 11. februārī.

Satiksmes ministris B. Einberg"!

. . . 17. pants.

Izdošana.

1. Saņēmējam ir tiesība gala stacijā, noteiktā darba laikā, pēc piegādāšanas

termiņa izbeigšanās, samaksājot sūtijumu apgrūtinošus maksājumus, pieprasīt preces

izdošanu, kā arī kvīti izdošanai, neskarot saņēmēja pienākumus attiecībā uz muitas,

nodokļu, finansu vai policijas un citu administrativu iestāžu formalitāti! nokārtošanu

(sk. ii. panta 3. punktu).

2. No saņēmēja var pieprasīt, lai viņš pierāda, ka viņam ir tiesība sūtijumu

saņemt. Par sūtijuma saņemšanu saņēmējam jāparakstās ekspressūtijuma kvitē (pavad-

zīmē).

3. Ja tūliņ pēc vilciena pienākšanas saņēmējs preci nepaņem, tad par preces

pienākšanu dzelzsceļš paziņo saņēmējam vai, vajadzības gadijumā, pēc muitas forma-

litatu nokārtošanas saskaņā ar 11. panta 3. punktu, piegādā preci saņēmējam mājās.

4. Attiecībā uz paziņošanu par preces pienākšanu un piegādāšanu mājās piemē-

rojami sekojošie nosacijumi:

Francijā un Luksemburgā:

a) Ja ekspressūtijuma kvītē un uz preces saiņiem nav nosūtītāja atzīmes, ka prece

būtu piegādājama saņēmējam, vai, ja nosūtītājs ierakstijis ekspressūtijuma
kvītē un arī uz preces saiņiem pieprasijumu

~Livraison ā domicile" (piegādāt mājās),

tad no tām stacijām, kuras izdara preču piegādi mājās, dzelzsceļš preci piegādā

saņēmējam mājās.

b) Ja nosūtītājs ekspressūtijuma kvītē un uz preces saiņiem uzrakstijis atzīmi

~Livrable par exprēs" (piegādāt ar nesēju),

tad dzelzsceļš piegādā paātrinātā veidā preci saņēmējam pret īpašu piegā-
dāšanas piemaksu.*)

c) Ja nosūtītājs ekspressūtijuma kvītē un uz preces saiņiem uzrakstijis atzīmi

~Livrable en gare" (izdodams stacijā),
vai ja stacija neizdara preču piegādi mājās, tad par preces pienākšanu paziņo

saņēmējam un preci izdod stacijā.

Beļģijā:

a) Ja ekspressūtijuma kvītē un uz preces saiņiem nav nosūtītāja atzīmes, ka

prece jāpiegādā saņēmējam, vai arī tur ir atzīme

~ā livrer ā domicile" (piegādāt mājās),
tad dzelzsceļš rīkojas šādi:

sfltijumus svarā līdz 15 kg piegādā bez papildmaksas, sūtijumus virs 15 kg

piegādā mājās, ņemot par to īpašu maksu.

b) Ja nosūtītājs ekspressūtijuma kvītē un uz preces saiņiem uzrakstijis atzīmi

~Bureau restant" (uzglabāt stacijā),
tad par preces pienākšanu paziņo saņēmējam un preci izdod stacijā.

Holandē:

Sūtijumus vispār piegādā saņēmējam mājās bez maksas, ja muitas formalitātes

nokārto dzelzsceļš, izņemot tās preces, kuras saskaņā ar iekšējās satiksmes tarifa

noteikumiem nepiegādā mājās vai ja ekspressūtijuma kvītē ierakstīts pretējs norādijums.

Ja sūtījums nav piegādājams saņēmējam mājās, tad uz katra sūtijuma gabala jābūt
uzrakstam ~Station restante" (uzglabāt stacijā).

Polijā:

Saņēmējam nepaziņo par ekspressūtijuma pienākšanu, ja ekspressūtijuma kvītē

nosūtītājs ierakstijis atzīmi ~Zostawicna stacji" (uzglabāt stacijā) un ja nosūtītājs
noteikti nav pieprasijis, lai paziņo saņēmējam, tāpat arī stacijās, kurās dzelzsceļš izdara

šādu sūtijumu piegādāšanu saņēmējam mājās.

5. Ja nav citādu norādijumu, tad izdošana notiek saskaņā ar saņemoša dzelzsceļa
noteikumiem.

18. pants.

Šķēršļi izdošanā.

1. Ja sūtījuma saņēmējs nav zināms, vai tas atteicas sūtījumu pieņemt, vai arī

ja tas uzglabāšanas stacijā pienākošo sūtijumu neizpērk 3 dienu laikā, vai ja cita

iemesla dēj preci nevar izdot, tad par šiem šķēršļiem gala stacijai ar izsūtīšanas stacijas

starpniecību nekavējoties jāpaziņo nosūtītājam uz viņa rēķina un jāpieprasa viņa
norādījumi. Nosūtītājam savi norādijumi jānosūta ar izsūtīšanas stacijas starpniecību.
Izdevumi par tāda paziņojuma sūtīšanu gulstas uz preci.

2. Ja vēlāk, pēc atteikšanās, saņēmējs tomēr pieteicas preci saņemt, tad viņam
tā jāizdod, ja tikai šinī starplaikā gala stacija nav saņēmusi no nosūtītāja pretējus
norādijum'us. Par tādu vēlāku izdošanu jāpaziņo tieši nosūtītājam ar ierakstītu vēstuli,

pie kam izdevumi gulstas uz preci.'

3. Nosūtītājs ar ierakstu ekspressūtijuma kvītē, ailē ~Nosūtītājam atļautie
paskaidrojumi", var uzdot bez kādām formalitātēm sūtīt atpakaļ pienākušo preci,
ja rodas šķēršļi tās izdošanā. Ja līdzīga norādijuma trūkst, tad preci nedrīkst sūtīt

atpakaļ bez nosūtītāja noteiktas piekrišanas.

4. Visos augstāk neparedzētos gadijumos, kad radušies šķēršļi izdošanā, rīcības

veidu preces izdošanā nosaka uz saņemošā dzelzsceļa spēkā esošie likumi un noteikumi,

19. pants.

Nosūtītāja tiesības grozīt pārvadāšanas līgumu.

1. V : enīgi nosūtītājam ir tiesība grozīt pārvadāšanas līgumu:

a) saņemot preci atpakaļ izsūtīšanas stacijā,
b) aizturot preci gala stacijā,
c) liekot preci izdot gala stacijā kādai citai ekspressūtijuma kvītē neuzrāditai

personai,

d) uzdodot sūtīt preci atpakaļ uz izsūtīšanas staciju.
Citāda veida rīkojumi nav atļauti. Pārvadāšanas līguma grozijumi nekad nedrīkst

izsaukt sūtījuma dalīšanu.

2. Augstāk minētie pārvadāšanas līguma grozijumi nosūtitājam jādod ar rakstisku,
viņa parakstītu, rīkojumu pēc Starptautiskā konvencijā preču pārvadāšanai pa dzelzs-

*) sekojošas Francijas un Ltiksemburgas stacijas neizdara paātrināta veida preču piegādi
saņēmējam ar nesējiem:

Argenteuil Eymet Plaine St. Denis
Becon les Brūverus Hendaye Port-Bou

Besan(on-Mouillere Irun Port-Vendres-Ville

Bettendorf La Oarenne-Bezons Roubaix

Cerbēre Les Moulinaus Rueil-Malmaison

Billancourt Suresnes-Puteaux
Couibevoie Lihercourt Vauves-Malakoff
Dielcirch Lyon-Brotteaux \Viltz
Bchternach Ouest-Ceinture

ceļiem paredzētā parauga. Katrs nosūtītāja citādā veidā pieprasītais pārvadāšanas

līguma grozījums nav derīgs. Pārvadāšanas Ilguma grozījumu veidlapa izgatavojama
tanīs pašās valodās, kādās, saskaņā ar 5. panta I. punkta trešo rindkopu, izgatavojamas

ekspressūtijuma kvītes veidlapas.

Ja nosūtītājam, saskaņā ar 8. panta 3. punktu, izsniegta kvīte, tad var prasīt,
lai tas uzrāda šo kvīti, iesniedzot rīkojumu, grozīt pārvadāšanas līgumu.

Dzelzsceļš izpilda nosūtītāja pārvadāšanas līguma grozijumus tikai tanīs gadi-

jumos, ja tie viņam piesūtīti ar izsūtīšanas stacijas starpniecību.

3. Nosūtītāja rīcības tiesības izbeidzas, tiklīdz saņēmējam izdota ekspressūtijuma

kvītes tā daļa, kas nākas viņam, vai prece, vai tiklīdz saņēmējs realizējis savas tiesības

preces izdošanā, saskaņā ar 17. pantu.

4. Dzelzsceļš nevar atteikties izpildīt nosūtītāja rīkojumus, grozīt pārvadāšanas

līgumu, tāpat nevar tos novilcināt vai grozīt, izņemot sekojošos gadijumus:

a) ja tanī laikā, kad rīkojumi dzelzsceļam ienākuši, to izpildīšana vairs nav

iespējama;

b) ja to izpildīšana radītu kārtējas kustības traucējumu;

c) ja to izpildīšana ir pretrunā kaut arī ar vienas pārvadāšanā dalību ņemoSas

valsts spēkā esošiem likumiem un noteikumiem, īpaši attiecībā uz muita'-,

nodokļu, finansu, policijas vai citu administratīvu iestāžu noteikumiem;

cl) ja sūtījums nosūtams uz izsūtīšanas staciju un ekspressūtijuma veduma maksa,

kā arī pārējie sūtijumu apgrūtinošie maksājumi nav tūliņ samaksāti vai

nodrošināti.

Šādos gadijumos, cik ātri vien iespējams, jāpaziņo nosūtītājam par šķēršļiem,

kas kavē viņa rīkojumu izpildīšanu.

Ja dzelzsceļš nav varējis šos šķēršļus paredzēt, tad nosūtītājs atbild par visām

sekām, kas izriet no tā, ka dzelzsceļš sācis izpildīt nosūtītāja dotos rīkojumus

5. ja nosūtītājs, kurš devis rīkojumu preci aizturēt gala stacijā, triju dienu laikā

pēc pirmā rīkojuma saņemšanas nedod citus paredzētus rīkojumus, tad ar preci jārīkojas

saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem par šķēršļiem izdošanā.

6. Dzelzsceļš iekasē paredzētās maksas un viņam ir tiesība bez tam pieprasīt

izdevumu atlīdzību, kas radušies, izpildot pārvadāšanas līguma grozijumus. Šīs maksas

un izdevumi paliek par labu dzelzsceļam arī tad, ja pārvadāšanas līguma grozijumus
nav iespējams izpildīt.

20. pants.

Dzelzsceļu ķīlu tiesības.

1. Visu no pārvadāšanas līguma izrietošo prasību nodrošināšanai dzelzsceļam ir

kreditoru ķīlu tiesības uz pārvadājamo preci. Šīs ķīlu tiesības pastāv tik ilgi, kamēr

prece atrodas dzelzsceļa rīcībā vai trešās personas rīcībā, kura to uzglabā dzelzsceļa

uzdevumā.

2. Ķīlu tiesību piemērošanu noteic tās valsts likumi un noteikumi, kurā notiek

preces izdošana.

21. pants.

Dzelzsceļu atbildība. Sūdzības.

1. Dzelzsceļš, kas pieņēmis ekspressūtijumu pārvadāšanai, atbild par pārvadāšanas

izpildīšanu pa visu ceļu līdz preces izdošanai.

2. Katrs nākošais dzelzsceļš, pieņemot preci kopā ar pirmējo ekspressūtijuma

kvīti, līdz ar to saistās ar pārvadāšanas līgumu, saskaņā ar ekspressūtijuma kvitēs

nosacijumiem un uzņemas no tā izrietošos pienākumus. Starptautiskās konvencijas

preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 42. panta 3. paragrāfā paredzētie noteikumi, cik

tālu tie attiecas uz saņemošo dzelzsceļu, paliek negrozīti.

3. Par visas preces vai tās daļas nozaudēšanu, tāpat preces bojājuma gadījumā,
laikā no preces pieņemšanas pārvadāšanai līdz tās izdošanai, dzelzsceļš atbild saskaņā

ar Starptautiskās konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 111 daļas I nodaļas
noteikumiem.

4. Ja dzelzsceļš atrod, vai ja tam ir aizdomas, vai ja tiesīgā persona apgalvo»
ka daļa preces nozudusi vai ka prece bojāta, dzelzsceļam tūliņ, ja iespējams tiesīgās

personas klātbūtnē, jāsastāda akts par atrasto preces stāvokli un svaru un, ciktāl tas

iespējams, par zaudējuma apmēru, cēloni un laiku, kad tas noticis.

Uz tiesīgās personas pieprasijumu, tai izsniedzams šī akta noraksts.

5. Tiesīgā persona var uzskatīt preci par nozaudētu, nepievedot nekādus citus

pierādijumus, ja šī prece nav izdota saņēmējam vai nav nodota tā rīcībā 30 dienu laikā

pēc piegādāšanas termiņa izbeigšanās.

Pie šīm 30 dienām pieskaitāmas vēl tik daudz reizes pa 10 dienām, cik valstis,

bez izsūtošās un saņemošas valsts, piedalās pārvadāšanā, tomēr ne vairāk par 30 dienām,

6. Piegādāšanas termiņa nokavēšanas gadijumā, ja tiesīgā persona nepierāda, ka

šīs nokavēšanās dēļ cēlušies'zaudējumi, dzelzsceļam jāmaksā tiesīgai personai atlīdzība:

!/i0 apmērā no veduma maksas, ja nokavējums nepārsniedz piegādāšanas termiņa
'/io da|u;

2/I0 apmērā no veduma maksas, ja nokavējums pārsniedz i/! 0, bet nepārsniedz

piegādes termiņa 2 , 10 daļas;
s/ ]0 apmērā no veduma maksas, ja nokavējums pārsniedz 2/ 10,

bet nepārsniedz pie-

gādes termiņa 3
10 daļas;

4/io apmērā no veduma maksas, ja nokavējums pārsniedz 3
ļ0) bet nepārsniedz pie-

gādes termiņa *fio daļas;
5/io apmērā no veduma maksas, ja nokavējums pārsniedz piegādes termiņa 4ļo

daļas.

Ja pierāda, ka piegādāšanas termiņa nokavēšanās dēļ cēlušies zaudējumi, par šiem

zaudējumiem maksājamā atlīdzība nevar pārsniegt veduma maksu.

7. Ja piegādāšanas zaudējumu atlīdzība pieteikta, tad piegādāšanas termiņa
nokavēšanas gadijumā var pieprasīt:

a) ja nav pierādīts, ka termiņa nokavējuma dēļ cēlušies zaudējumi —divkāršu

6. punktā paredzēto sumu līdz pieteiktās sumas apmēram;

b) ja iesniegti pierādijumi, ka termiņa nokavējuma dēļ cēlušies zaudējumi at-

līdzību līdz pieteiktās sumas apmēram.

Ja pieteiktās atlīdzības suma ir mazāka par 6. punktā paredzētām atlicinām,
tad tās var pieprasīt 7a) un 7b) punktos minēto atlīdzību vietā. \.

8. Uz pārvadāšanas līguma pamata izcēlušies strīdīgie jautājumi (prasības admi-
nistratīvā ceļā, sūdzības prasības), cik tālu to nokārtošana nav paredzēta 9. panta
4. punkta sūdzības prasības, iztiesāšanas kārtība un prasību noilgums kārtojami sa-

skaņā ar Starptautiskās konvencijas preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 111 daļas
II nodaļu.

22. pants.

Dažādi nosacijumi.

Vietējo likumu, kā arī vispārējo noteikumu piemērošanu attiecībā uz iztiesāšanu, uz

tiesas lēmumu izpildīšanu, uz apķīlāšanu, nodrošināšanu, uz naudas vienību, uz svešas

valūtas pārrēķināšanas un pieņemšanas kursiem noteic Starptautiskās konvencijas
preču pārvadāšanai pa dzelzsceļiem 53.-56. panti.

Dzelzsceļu galvenais direktors K. Bļ od nieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Starptautiskās satiksmes inspektors A. Bilkins.

Valdības Vēstnesis 50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā2



1. pielikums

1. pielikums.

1. pielikums.

Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai
starp

Franciju, Luksemburgu, Beļģiju un Holandi,

no vienas puses,

Poliju, Dancigas brīvpilsētu, Lietuvu, Latviju un Rumāniju,

no otras puses.

Apstiprinu. 1939. g. 11. februāri.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme.

II burtnīca:

PĀRVADĀŠANAS MAKSAS.

Spēkā ar 1939. g. 1. martu.

Latvijas dzelzsceļu tarifu saraksta 46. numurs.

Vācijas dzelzsceļu tarifu saraksta 835. numurs.

Polijas dzelzsceļu tarifu saraksta 478. numurs.

I. lEVADA PASKAIDROJUMI.

I. Šis tarifs izstrādāts kā saskaitāmo daļu maksu tarifs. Saskaitāmo daļu maksu

tabelēs ietilpst:
A. Satiksmei ar Franciju un Luksemburgu.

I. Saskaitāmo daļu maksu likmes Francijas un Luksemburgas pārvadāšanas
attālumiem, t. i.

1. ar Francijas stacijām,
2. ar Luksemburgas stacijām.

11. Saskaitāmo daļu maksu likmes Beļģijas, Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas

un Rumānijas pārvadāšanas attālumiem, t. i.

1. ar Polijas un Dancigas brīvpilsētas teritorijā esošām stacijām,*)
2. ar Lietuvas stacijām,*)
3. ar Latvijas stacijām,
4. ar Rumānijas stacijām.*)

B. Satiksmei ar Beļģiju.

I. Saskaitāmo daļu maksu likmes Beļģijas pārvadāšanas attālumiem.

11. Saskaitāmo daļu maksu likmes Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumā»

nijas pārvadāšanas attālumiem, t. i.

1. ar Polijas un Dancigas brīvpilsētas teritorijā esošām stacijām,*)
2. ar Lietuvas stacijām,*)
3. ar Latvijas stacijām,
4. ar Rumānijas stacijām.*)

C. Satiksmei ar Holandi.

I. Saskaitāmo daļu maksu likmes Holandes pārvadāšanas attālumiem.

11. Saskaitāmo daļu maksu likmes Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumā»

nijas pārvadāšanas attālumiem, t. i.

1. ar Polijas un Dancigas brīvpilsētas teritorijā esošām stacijām,*)
2. ar Lietuvas stacijām,*)
3. ar Latvijas stacijām.
4. ar Rumānijas stacijām.*)

*) Tabeles 1., ?. un 4. nav tarifā iespiestas, jo tās neattiecas uz Latvijas dzelzsceļiem,

50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā Valdības Vēstnesis 3

t/5

Izsūtošais dzelzsceiļš. 1. pielikui

Apzinies .V (rokr ākstā)

Starptautisks ekspressūti jums

Ekspressūtijuma kvitē

Nr.
Pasaknis

Uz v ilcienu Virziens caur

Pārvadā jumam pii-'I1UTojams (■kspressūtijumu tarifs

ņsou Gaila stacijas valsts

i

in!
C

Saņēmjj5

(Vārds, uzvārds un adrese)

Nosūtītājam

atļautie pa-

skaidrojumi

lzsceļš Gab llu

s'<aits Iesaiņojums Preces nosaukums
Muitas nodokļu un citu

pavaddokumentu saraksts

dze
ca

-o

'ā.
N

Pēcmaksa E 1

•S

19

K

(Nosūtītāja |laraksts un adrese)

Patiesais
Svars

Veduma
Citi maksājumi

Kof
sum

Pārrēķi- Iekasējamā

pvil svars
maksas

aprčķinam
Valūta

maksa apzīmē-

jums | suma
a

nāšanas

kurss

suma

Valūta

">

ītītaja san

i
trek Izsūtīšanai

kalendāra
> stacija

zīmoes

s

C«:ļā radusies i maksājumi

Nosi

suni

laksātā

<

stacija apzīmēju ms
Valūta Suma

Pārrēķi-
nāšanas

kurss

Iekasējamā

suma

Valūta

-

laiekasē no

saņēmēja
bez tam

Kopsuma

pēcmaksa

Izsūtošais dzelzsce |š. 1. pielikun

Apzinies N° (uzlīi nēt)

Starptautisks ekspressūtijums

Ekspressutijuma kvīte

Nr.

Pavadzīme.

Uz vilcienu

M

Vilciens caur

Pārvadā jumam piemērojams ekspressūti. juma tarifs

lOSŪt Gala stacija: Gala stacijas valsts :

1

,

pārējo Saņēmējs
(Vārds, uzvārds un adresē)

Nosūtītājam
atļautie pa-

skaidrojumi

Izsceļš Gabalu

skaus
lesa iņojums Preces nosaukums Muitas, nodokļu un citu

pavaddokumentu saraksts

CJ

re

vitēs

daļu

iz)

Pprm nVcn

ļ- mr-
—

—

- 19-.

tiem :

(Nosūtītāja paraksts un adrese)

i

)vilkto Patiesais

svais

Svars

maksas

aprēķinam

Valūta
Veduma

maksa

Citi m;

apzīmē-
jums

iksājumi

suma

Kop-
suma

Pārrēķi-
nāšanas

kurss

Iekasējamā
suma

Valūta

re

treknu
s>

Nosūtītāja

snma

1
samaksāta

Izsūtīšanas stacija s

Ceļā radušies maksājumi

u

<

Kamiuaui

staci ja apzīmējums
Valūta Suma

Pārrēķi-
nāšanas

kurss

lekassējamā
suma

Valūta

bi su.ijuina saņemšanu

;mlierinu
i

19.
lāif'kasē no Korsu ma

=== saņēmēja

Saņēmēja paraksts
bez tam pēcmaksa

Izsūtošais dzelzsce |š.
1. pieli <un

Apzīmē s M (rokrakstā)

Starptautisks ekspressūtijums

1 Ekspressūtijuma kvītc Uz vilcienu Virziens caur

Kvitē izdošanai.
.

ītājs Pārvadāju) nam piemērojams c kspressfltijumu tarifs

—nosūt Gala stacija: Gala stacijas valsts

pārējo Saņēmēj

(Vārds, izvārds un adrese)

Nosūtītājam

atļautie pa-

skaidrojumi

zsceļš. Gabalu

skaits
Iesaiņojums Preces r osaukums

Muitas, nodokļu un citu

pavaddokumentu saraksts

dzel
«1

—

s h

•o

Pēcmaksa
tiem

vītes 19
(Nosūtītāja paraksts un adrese)

Patic; ais
Svars

Veduma

Citi maksājumi
Kop- Pārrēķi- Iekasējamā

j

apvilk svars

maksas

aprēķinam

Valūta
maksa apzīmē-

jums
suma

suma
nāšanas

kurss

suma

Valūta

Um

>■

C/1

c

i—

Izsūtīšanas stacijas
kalendāra zīmogs

Ceļā sadušies maksājumi

Nosūtītāja

suma

samaksātā

1—

<
stacija apzīmējums

Valūta Suma

Pārrēķi-

nāšanas

kurss

Iekasējamā
suma

Valūta

flala < turi i 'AK

kalendāra zīmogs
l

jāiekasē no

l

Knnsnmn

saņēmēja
bez tam pēcmaksa



2. Visas pārvadāšanas maksas uzrādītas Beļģijas frankos.

Pārrēķināšanai no izsūtošās valsts valūtas tarifa valūtā piemēroti šādi kursi:

1 Francijas franks = 1 Beļģijas frankam

1 Holandes guldenis = 16,40 Beļģijas frankiem

1 Luksemburgas franks = 1,25
~ ~

1 Polijas zlots = 5,65 ~ ~

1 Lietuvas lits = 5,25 ~ ~

1 Latvijas lats = 5,89 ~ ~

1 Rumānijas leja = 0,21097 ~ ~

1 Vācijas marka = 12,50
~ ~

3. Veduma maksas aprēķināšanai patieso svaru noapaļo: sūtījumiem svarā

Hdz 20 kg līdz 5 kg uz augšu,' sūtījumiem virs 20 kg līdz 10 kg uz augšu.

4. Veduma maksa jāaprēķina par 3. punktā norādītā kārtībā atrasto svaru:

a) sūtijumiem svarā līdz 50 kg jāpiemēro abas svaram atbilstošās saskaitāmās

daļu veduma maksas, kas uzrādītas abās saskaitāmo daļu maksu tabelēs 4.—10.

ailēs;

b) sūtijumiem, svarā virs 50 kg katra no abām saskaitāmām veduma maksām

jāaprēķina pēc likmēm, kas paredzētas par 10 kg katrā no abām saskaitāmo

daļu maksu tabelēm 11. ailē.

Abas saskaitāmās daļu veduma maksas un 28. lappusē uzrādītās papildmaksas

jāsaskaita kopā. Dabūtā kopsuma jāpārrēķina izsūtošas valsts valūtā pēc
izsūtošās pārvaldes noteiktā kursa.

Kopsuma jānoapaļo saskaņā ar izsūtošās pārvaldes noteikumiem.

5. Ceļa virziens uzrādīts daļu maksu tabeles 2. ailē.

6. Ceļā radušos visāda veida maksājumus aprēķina pēc tās pārvaldes noteikumiem,

kuras pārvadāšanas robežās tie radušies.

II VEDUMA MAKSU TABELES.

A. Satiksmei ar Franciju un Luksemburgu.

A I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Francijas un Luksemburgas pārvadāšanas attālumiem

Valdības Vēstnesis 50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā

4

1. Satiksmei ar Franciju.

I 2 3 1 4- 5 »" 7 8 | 9 10 11

c
/ Veduma maksa sūtijumiem svara virs E Ē

in li V '-jS
o tarp /

Ceļa virziens

satiksmē uz

Franciju

Attā-

lums

km

līdz

5 kg

5

līdz

10 kg

10

līdz

15 kg

15

līdz

20 kg

20

līdz

30 kg

ļ 30

līdz

40 kg

; 4o

līdz

50 kg

s 3ī■*

Js*s

/
/ un

Beļģijas franki

Amiens

Baisieux rob.. . Blandain 140 15,00 18,00 23,00 23,00 27,00 33,00 38,00 7,003)

Jeumont rob.. . Erquelinnes 178 15,00 18,00 23,00 23,00 27,00 33,00 38,001 7,003)

Anncv.

Kehi rob.
. . . Kehl 570 21,00 33,00 55,00 55,00 77,00 99,00 117,00 23,00')

Argenteuil

Jeumont rob.. . Erquelinnes 240 15,00 20,00 30,00 30,00 40,00 52,00 62,00 12,00i)

Aubervilliers-la-

Courneuve

Jeumont rob.. . Erquelinnes 245 15,00 i 20,00 30,00 30,00 40,00 52,00 62,00ļl2,00')
Audincourt

Kehl rob. . . . Kehl 201 15,00 20,00 30,00 1 30,00 40,00 52,00 62,00 12,00')

Bicon-les-

Bruvires

Jeumont rob..
.

Erquelinnes 250 15,00 20,00 30,00,30,00 40,00! 52,00 62,00 12,00')

Belfort

Kehl rob. . .
.

Kehl 177 15,00 18,00 24,00 24,00 30,00 36,00 41,00 8,002)

Bergerac

leumont rob..
.

Erquelinnes 817 26,00 40,00 71,00 71,00 102,00 132,00 156,0031,002)

Kehl rob. . .
.

Kehl 950 27,00 i 43,00 77,00 77,00 110,00 142,00! 168,0033.003)

Besan^on-Mouil-
lere

Besancan-Viotte
.

276

Kehl rob. . .
.

Kehl 273 15,00 20,00 30,00 30,00 40,00, 52,00 62,00 12.002
)

Bordeaux »

Bastidefa) ou St

Jean -ļ
leumont rob.. . Erquelinnes 835 26,00 41,00 74,00 74,00 106,00 138,00; 163,00j32,0&»)

Kehl rob. . . . Kehl 1016 29,00 46,00 83,00 83,001118,00,152,001180,00136,0o
Boulogne-Villef)

Baisieux rob. . Blandain 146 13,00 14,00 17,00 17,00| 20,00 23.00 26,00! 5,00')

Jeumont rob.. . Erquelinnes 227 13,00 14,00 17,00 17,00; 20,00 23,00 26,00 5,00')

Bourg
Kehl rob. . . . Kehl 427 18,00 27,00 43,00 43,00: 61,00; 78,00 93,00 18,00»)

Calais-Villef)
Baisieux rob. . Blandain 122 13,00 14,00 17,00 17,00 20,00 23,00 26,00 5,00')

Cannes

Kehl rob. . . .

Kehl 988 29,00 46,00 83,00 83,001 118,00'152,00 180,00 36,00

Caudiv

Jeumont rob.. . Erquelinnes 70 12,00 13,00 14,00 14,00' 17,00, 20,00 23,00 4,00
4

)

Cerberef)
leumont rob.. . Erquelinnes 1167 30,00 51,00 89,00 89,00 127,00 163,00 195,0039,00

Kehi rob. . . .
Kehl 1024 29,00 46,00 83,00 83,001118,00 152,00 180,0036,00

Chaumont

Jeumont rob.. . Erque!innes 335 18,00 27,00 42,00 42,00; 58,00 74,00 89,00 17,003
)

Kfchl rob. . . . Kehl 301 17,00 21,00 33,00 33,00 46,00 58,00 70,00 14,00

Choisy-le-Roi
Jeumont rob.. . Erquelinnes 262 15,00 20,00 30,00 30,00 40,00 52,00 62,00 12.003)

Clermont-Ferrand

Kehl rob. . . . Kehl 638 23,00 36,00 61,00 61,00 87,00 113,00 131,0026,00')
Courbevoie

Jeumont rob.. . Erquelinnes 251 15,00, 20,00 30,00 30,00 40,00 52,00 62,0012.003
)

Dijon-Ville

Kehl rob. . . . Kehl 358 17,00! 24,00 37,00 37,00 52,00 65,00 79,00 15,004
)

Douai

Baisieux rob. . Blandain 47 12,00, 13,00 14,09 14,00 17,00 20,00 23,00 4,00 2)

Jeumont rob.. . Erquelinnes 84 12,001 13,00 14,00 14,00 17,00 20,00 23,00 4,002)

Dunkerque-ļ-)
Baisieux rob. . Blandain 102 12,001 13,00 14,00 14,00 17,00 20,00 23,00 4,002 )

Enghien-les-Bains
Jeumont rob.. . Erquelinnes 239 15,00 20,00 30,00 30,00 40,00 52,00 62,00 12.003)

Eoernay
jeumont rob.. . Erquelinncs 205 17,001 20,00 31,00 31,00 43,00 55,00 67,00 13,003

)
"Kehl rob.

. . . Kehl 374 17,00 24,00 37,00 37,00 52,00 65,00 79,00 15,00")

Epinal
Kehl rob. . . . Kehl 168 15,00 18,00 21,00 21,00 26,00 30,00 34,00 6,004

)

Ey.net
leumont rob.. . Erquelinnes 857 26,00 40,00 71,00 71,00 102,00 132,00 156,0031,00')

Kehl rob. . . . Kehl 989 27,00 43,00 77,00 77,00 110,00 142,00 168,0033.002
)

Grasse

Kehl rob. . . . Kehl 1007 29,00 46,00 83,00i 83,00 118,00 152,00 180,0036,00

') jāpieskaita 1 Beļģijas franks par katru sūtījumu
2

) „
2

„ „ „ „

3
) „

4
„ „ „ „

f) Stacija, kurā atrodas muitas iestāde

a) Dzelzsceļš uzņemas nokārtot tikai tādas formalitātes, kas saistītas ar starptautisku transitu,
t. i. neieskaitot nekādas citas formalitātes (preču pieteikšanu nomuitošanai, to novietošanu

noliktavā, pagaidu atļaujas u. t. t.), un vienīgi sūtijumiem no un uz Bordeaux apkārtni
(Bordeaux local).

1.12 3 * 5 ti 7 « 1 10 11

Veduma maksa sūtiļumiem svarā virs £ 5

Starp

Cfcļa virziens Attā-

līdz

5 kg

5 10 15 20 30 40

«J i™

i\k

/
satiksmē uz

Franciju

lums

km

lidz

io kg

lidz

15 kg

lidz

20 kg

lidz

30 kg

līdz

40 kg

līdz

50 kg
IK*
s 5

- ;

Uti
ie|ģljas franki

Grenoble

Kehl rob. . . .

Kehl 608 23,00 34,00 58,00 58,00 82,00 103,00 124.00 24,00i)

Hendavef)
[eumont roh.. .
Kehl rob. . .

.

Erqaelinnes
Kehl

1068

1249

30,00

30,00

49,00

51,00

87,00
89,00

87,00

89,00

124,00

127,00
160,00
163,00

188,00

195,00

37.0M

39,00

Irunfa)
ļeumont roh.. .
Kehl rob. . . .

Erquelinnes
Kehl

1071

1252

30,00

30,00

49,00

51,00

87,00

89,00

87,00

89,00

124,00
127,00

160,00
163,00

188,00

195,00
37,00")
39,00

La Garemie-Be-

zons

Jeumont rob.. .
Le Havrefb)

Jeumont . . .

Erquelinnes

Erquelinnes

245

307

15,00

17,00

20,00

20,00

30,00

31,00

30,00

31,00

40,00

43,00

52,00

55,00

62,00

67,00

12,00»}

13,00»),

Lens

Balsieux rob.

Jeumont rob.. .
Les Moulineaux-

Billancourt

Jeumont rob.. .
Libercourt

Baisieux rob.

Lille (G. V.)+)
Baisieux rob.

Limoges-Binidic-
tionsf)

[eumont rob.

Kehl rob.
.

. .

Lyon-Brotteaux
Lyon-PerracheN2l
Kehl rob. .

.
.

Mantes-Gassicourt

Jeumont rob.. .
Marmande

Jeumont rob..
.

Kehl rob. . . .

Montpellier
Kehl rob. . . .

Mulhouse-Ville

Kehl rob.

NancjT-Villefc)
Kehl rob.

Nantes-Orleansfb)

Jeumont . . .
Kehl rob.

.

. .

Nice-Ville

Kehl rob. . . .

Nimes G. V.

Kehl rob. .
. .

Orlžansfc)

Jeumont rob.. .
Oyonnax

Kehl rob

Ouest-Ceinture

Jeumont rob.. .
Paris-Nordf)

Jeumont rob.. .

Blandain

Erquelinnes

Erquelinnes

Blandain

Blandain

Erquelinnes
Kehl

Kehl

Erquelinnes

Erquelinnes
Kehl

Kehl

Kehl

Kehl

Erquelinnes
Kehl

Kehl

Kehl

Erquellnnes

Kehl

Erquelinnes

Erquelinnes

53

109

262

39

15

652

784

487

493

272

892

1024

821

129

170

646

897

1019

771

373

442

259

240

13,00

13,00

15,00

13,00

12,00

24,00

26,00

20,00

15,00

27,00

29,00

26,00

15,00

15,00

24.00

27,00

29,00

26,00

18,00

18,00

15,00

15,00

14,00

14,00

20,00

14,00

13,00

37,00

40,00

30,00

20,00

45,00

48,00

41,00

18,00

18,00

37,00

43,00

46,00

40,00

27,00

27,00

20,00

20,00

17,00

17,00

30,00

17,00

14,00

63,00

71,00

50,00

30,00

80,00

85,00

74,00

21,00

23,00

63,00

77,00

83,00

71,00

42,00

43,00

30,00

30,00

17,00
17,00

30,00

17,00

14,00

63,00

71,00

50,00

30,00

80,00

85,00

74,00

21,00

23,00

63,00
77,00

83,00

71,00

42,00

43,00

30,00

30,00

20,00
20,00

40,00

20,00

17,00

92,00

102,00

70,00

40,00

114.00

121,00

106,00

26,00

27,00

82,00
110,00

118,00

102,00

58.00

61,00

40,00

40,00

23,00

23,(X)

52,00

23,00

20,00

120,00
132,00

89,00

52,00

146,00

155,00

138,00

30,00

33,00

120,00
142,00

152,00

132,00

74,00

78,00

52,00

52,00

26,00

20,00

62,00

26,00

23,00

140,00

156,00

107,00

62,00

174,00

183,00

163,00

34,00

38,00

140,00
168,00

180,00

156,00

89,00

93,00

62,00

62,00

5,001
5.003)

12,00»)

5 0O»)

4,CO>)

28.C0
31,001

2I,0C»>

12,00»)

34,00')

36,00")

32,00")

6,00")

7,004)

28,00
33,00")

36,00

31.0C3)

17,0G')

18,00")

12,00»)

12,00»)
Paris-Est

Kehl rob. . . .
Plaine-St. Denis

(La) (Vovageurs)

Jeumont rob.. .
Pe>igueux

ļeumont rob.. .

Kehl rob.
...

Port-Bouf)a)

Jeurriorit rob.. .
Kehl rob.

. . .

Port-Vendres-

Villef)

Jeumont rob.. .
Kehl rob. . . .

Reimsf)c)

ļeumont rob.. .

Kehl rob. . . .

Roubaixf)
Baisieux rob.) .

Rouen (R. D.)
Rouen (R. G.)f)b)

Jeumont rob.. .
Rueil-Malmaison

Jeumont rob.. .
Saint-Denis

Jeumont rob.. .
Saint-Etienne-

Cl?ateaucreux

Kehl rob. . . .

Saint-Nazairef)a)

ļeumont rob.. .
Kehl rob.

. . .

Strasbourg

(Oare Cenčrale)f)
Kehl rob.

....

Suresnes-Puteaux

Jeumont rob.. .
Thiers

Kehl rob. . .
.

Thionvillef)
Kehl rob. .

. .

Tonneins

ļeumont rob.. .
Kehl rob. . . .

Toulouse-

Matabiaufb)
Jeumont rob.. .
Kehl rob. . . .

Kehl

Erquelirines

Erquelinnes
Kehl

ErCjuelinnes
Kehl

Erque'innes . .

Kehl

Erquelinnes

Kehl

Blandain

Erquelinnes

Erquelinnes

Erquelinnes

Kehl

Erquelinnes

Kehl

Kehl

Erquelinnes

Kehl

Kehl

Erquelinnes
Kehl

Erquelinnes
Kehl

523

244

751

883

1169

1026

1155

1012

174

379

24

300

257

234

550

695

961

20

255

633

208

910

1023

965

1024

21,00

15,00

26,00

27,00

30,00

29,00

30,00

29,00

17,00

17,00

12,00

17,00

15,00

15,00

21,00

24,00

27,00

12,00

15,00

23,00

15,00

27,00

29,00

29,00
29,00

31,00

20,00

40,00

43,00

51,00

46,00

51,00
46,00

20,00

24,00

13,00

20,00

20,00

20,00

33,00

37,00
43.00

13,00

20,00

36,00

18,00

45,00

48,00

46,00

48,00

52,00

30,00

71,00

77,00

89,00

83,00

89,00

83,00

31,00

37,00

14,00

31,00

30,00

30,00

55,00

63,00

77,00

14,00

30,00

61,00

23,00

80,00

85,00

83,00

85,00

52,00

30,00

1
71,00

77,00

' 89,00
; 83,00

89,00

83,00

31,00

37,00

14,00

31,00

30,00

30,00

55,00

63,00

77,00

14,00

30,00

61,00

23,00

80,00

85,00

83,00

85,00

72,00

40,00

102,00
110.00

127,00
118,00

127,00

118,00

43,00
52.00

17,00

43,00

40,00

40,00

77,00

92,00

110,00

17,00

40,00

87,00

27,00

114,00

121,00

118,00

121,00

93,00

52,00

132,00

142,00

163,00
152.00

103,00

152,00

55,00

65,00

20,00

55,00

52,00

52,00

99,00

120,00

142,00

20,00

52,00

113,00

33,00

146,00

155,00

152,00

155,00

113,0022,00»)

62,00 12,002)

156,00 31,0C3>

168,0033,00*)

: 195,00.39,00
! 180,0036,00

195,00 39.00

180,00,36,00

67.00 13,002)

79,00 15,001)

23,00 4,00")

67,00 13.00*)

62,00 12,002)

62,00 12,002)

117.00 23,002)

140.00 28,00

168,00 33.00")

23,00 4,003)

62,00 12,002)

113,0026,003)

38,00 7,00")

174,0034,003)
183,00 36,00")

180,00 36,00

183,00 36,00")

Toursf)c)

Jeumont rob.. .
Kehl rob. . . .

Trcy;s

ļeumont rob.. .
Kehl rob. . .

.

Erquelinnes
Kehl

Erquelinnes
Kehl

486

700

324

380

21,00

24,00

18,00
18,00

33,00

37,00

26,00

26,00

55,00

63,00

40,00

40,00

55,00

63,00

40,00

40,00

77,00

92,00

56,00
54,00

99,00
120.00

71,Ooļ
68,00,

117,00

140,00

86,00

82,00

23,002)

28,00

17,003)
16,002)

') jāpieskaita 4 Beļģijas franki par katru sūtījumu

3> 1
»

"

4) „ 3
„

t) stacija, kurā atrodas muitas iestāde."

a) tikai sūtijumiem, kas adresēti līdz pieprasīšanai stacijā
b) Dzelzsceļš uzņemas nokārtot tikai tādas formalitātes, ka

t. i. neieskaitot nekādas citas formalitātes (preču pieteil
noliktavās, pagaidu atļaujas u. t. t.)

c) Dzelzsceļš uzņemas nokārtot tikai tādas formalitātes, ka:

t. i. neieskaitot nekādas citas formalitātes (preču pieteil
noliktavās, pagaidu atļaujas u. t. t.), un vienīgi sūtijumie
aiz vietējās muitas iestādes aizslēgiem.

■

s saistītas ar straptautisku transitu,
ešanu nomuitošanai, to novietošanu

s saistītas ar starptautisku transitu,
;šanu nomuitošanai, to novietošanu

m no un uz noliktavām, kas atrodas-



A II. Saskaitāmo daļu maksu tabeles Beļģijas, Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un

Rumānijas pārvadāšanas attālumiem.

B. Satiksmei ar Beļģiju.

B. I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Beļģijas pārvadāšanas attālumiem1 )

Zemkopības ministra J. Birznieka aizrādījumi

lauksaimniecības skolu skolotājiem.
Zemkopības ministris ļ. Birznieks

28. februārī ieradās Lauksaimniecības tau-

tas augstskolā lauksainmiecībasskolu vadī-

tāju un skolotāju kursos. Ministris kursu

dalībniekiem nesa Valsts Prezidenta svei-

cienus un savā uzrunā galvenam kārtām

uzsvēra Prezidenta devizi pašu
zemei pašu arājs, ko var realizēt

lauksaimniecības skolas, ieaudzi-

not savos audzēkņos darba mīle-

stību un pārliecību, ka lauku

darbs, kaut tas arī ir grūts, tomēr

stādams augstāk par visu.

~Ka darbs ir latviešu dzīves galvenā sa-

stāvdaļa", teica ministris, - par to

liecina mūsu saimnieciskās dzīves uz-

plaukums visā valstī. Mēs no visiem tiem,
kas mūsu valsts dzīvi vada, arvien esam

dzirdējuši, ka blakus visiem kulturāliem

sasniegumiem galvenā loma ir lauksaim-

niecības darbam. Tā izkopšanai un sek-

mīgai veikšanai valsts uztur daudzas

lauksaimniecības skolas, lai ar tām celtu

lauksaimnieku labklājību un paplaši-
nātu viņu zināšanas. Tāpēc šim skolām

tad arī 100 procentīgi jārealizē Valsts

Prezidenta devize pašu zemei pašu
arājs.

Ar katru gadu redzam, ka smagāki pa-

liek apstākļi laukstrādnieku meklēšanā un

to saistīšanā lauku darbam. Mēs esam pa-
likuši bez saviem laukstrādniekiem un

esam spiesti tos meklēt ārzemēs, kas mūsu

nācijai un valstij nāk tikai par ļaunu, kaut

gan no mūsu valsts iedzīvotājiem nebūtu

grūti sakomplektēt tos 45.000 lauk-

strādniekus, kas nepieciešami lauku dar-

biem. Līdz ar to lauksaimniecības skolām

rodas jauns uzdevums: ieaudzināt au-

dzēkņos pārliecību, ka jāstrādā
lauku darbs tikmēr, kamēr viņi
nav aicināti citā darbā. Ideolo-

ģijai blakus jāstāda arī darba

mīlestība, kas jāieaudzina arī jau-
natnē. Tad mēs būsim ne tikai vārdos,
bet arī reāli sekojuši Valsts Prezidenta

devizei un izaudzinājuši pašu zemei pašu
arāju. Viens no lauksaimniecības skolu

galvenajiem uzdevumiem ir arī mācīt

jauno paaudzi nevairīties no darba grū-
tībām laukos, bet, strādājot ikdienišķo
darbu, gaišu skatu raudzīties nākotnē.

Nav slikta metode sekot tēvu paraugam,

bet vēl labāki iznāk, kad vecos darba pa-

ņēmienus apvieno ar jauno laiku zinā-

šanām, kad dod iespēju uzlabot ražas un

neauglīgās druvas pārvērst par ziedošiem

laukiem. Valsts ir tautas kopīgais iestā-

dijums, kas ļauj katram pilsonim mierīgi
dzīvot un rūpējas par viņu labklājību, ja
tikai viņi paši ir apzinīgi un neatrauj
valstij to, kas tai pienākas. Valstij jā-

kalpo, tāpat kā valsts dzīves pamatā
jāieliek mūsu jaunā ideoloģija, kas

aicina visus kopīgā darbā. Ikvienam

nav jāaizmirst, ka Latvija ir tā valsts,
kur mēs varam, nostiprinot ticību savai

zemei, godam mūžu nodzīvot. Labs

strādnieks ir vērtīgs elements lauku

darbos, bet galvenais tomēr ir saimnieks,

kura uzdevums ir vadīt savu darba spēku

pulku saimniecības darbos. Kā labai

mājai ir vajadzīgs labs saimnieks, tāpat
tas vajadzīgs arī valstij. Tāds mums

tagad ir tautas vadoņa personā, un tāpēc
mums jāklausa tam, kas mūs ved pretim
labākai nākotnei". LTA.

50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā Valdības Vēstnesis 5

1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10 1 1

Starp
/ Veduma maksa sūtījumiem svarā virs E E

Ceļa virziens

satiksmē uz

Franciju

Attā-

lums

km

līdz

5 kg

5

līdz

10 kg

10-

līdz

15 kg

19

līdz

20 kg

20

līdz

30 kg
■

30

līdz

40 kg

40

līdz

50 kg Veduma

maksa:

likme

par

katrt<

10

kg

idtljumīi

i

svarā

virs

50

kļ

un

Beļģijas franki

Vaienciennes

Jeumont rob..
.

Vanves-Malakoff

Jeumont rob.. .
Vichy

Kehl rob. .
.

.

Erquelinnes

Erquelinnes

Kehl

49

262

599

12,00

15,00

21,00

13,00i

20,00

33,00

14,00

30,00

55,00

14,00

30,00

55,00

17,00

40,00

77,00

20,00

52,00

99,00

23,00

62,00

117,00

4,00')

12.002)

23,002)

2. SSatiksmei ar Luksemburgu.

1 2 3 1 4 ! 5 6 7 8 9 10 11

y< Veduma maksa sūtījumiem svarā virs Ē E

Starp

/

////////
Ceļa virziens

satiksmē uz

Luksemburgu

Attā-

lums

km

līdz

5 kg

5

līdz

10 kg

10

līdz

15 kg

15

līdz

20 kg

20

līdz

30 kg

30

līdz

40 kg

40

līdz

50 kg Veduma

maksa;

likme

par

katri<

10

kg

sūti.umi
svarā

virs

50

kf

un

Beļģijas franki

Bettendorf*)

Wasserbillig rob.

Diekirch*)

VVasserbillig rob.

Echternach*)

Wasserbillig rob.

Luxembourgf)**)

Wasserbillig rob.

Wiltz*)

Wasserbil!ig rob.

VViltz*)
\Vasserbillig rob.

Wasserbillig

VVasserbillig

VVasserbillig

VVasserbillig

Wasserbillig-
Echternach

Wasserbillig-

Luxembourg

46

50

23

38

93j

8,75

8,75

8,75

8,75

8,75

11,25

11,25

11,25

11,25

11,25

1 1,25

11,25

11,25

11,25

11,25

13,75

13,75

13,75

13,75

13,75

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3. Satiksmei ar Latvijas stacijām.

1 2 3 | 4 | 5 ļ 6~~ 1 "7 " IT 9 10 11

Starp / V'ēduma maksa sūtijumiem svarā vir 8 E E
S 8 S be

/ Ceļa virziens Attā-
10 15 20 30 40

1■» ii

satiksmei no lums
līdz

līdz līdz līdz līdz līdz līdz
c

S. 5
>

/ Latvijas km

5 kg
10 kg 15 kg 20 kg 30 kg 40 kg 50 kg likme

10

kg
svara

un

Beļģijas franki

Daugavpils I pas.

Baisieux rob. Zemgale-Zba> 2040 31,60 52,05 73,35 i 97,70 146,05 194,65 243,25 48,68

zyri-Aachen !

Jeumont rob.. . Zemgale-Zbas- 1966 31,60 52,05 73,35 94,20 140,85 187,85 234,65.46,98

zyn-Aachen i

H'asserbillig rob. Zemgale-Zbas- 1844 22,60 39,95 59.25 78,10 116,65 155,55 194,3538,88

Kehl rob. .
.

.
zyii

Zemgale-Zbas- 1850 22,60 39,95l 59,25 ļ 78,10 116,65 155,55 194,35'38,88

Jelgava
zy n

Baisieux rob. Meitene-Page- 1840 48,70 66,00 91,70 113,95 166,45 218,25 270,75 54,07

giai-Marienburg-

Chojnice-Aachen

Jeumont rob. Meitene-Page- 1766 48.70 66,00 91,70 110,45 161,25 211,45 262,15 52,37

giai-Marrenburg-

Chojnice-Aachen

\Vasserbillig rob. Meitene-Page- 1688 39,70 53,90 77,60 94,35 137,05 179,15 221,85 44,27

giai-Marienburg-

Chojnice
Kehl rob. .

.

. Meitene-Page- 1694 39,70 53,90 77,60 94,35 137,05 179,15 221,85 44,27

giai-Marienburg-

Chojnice

Liepāja pas.f)
Baisieux rob.. . Priekule-Page- 1821 47,15 65,00 90,55 113,10 164,90 216,55 268,35 53,38

giai-Marienburg

-Chojnice-
Aachen

Jeumont rob.. . Priekule-Page- ! 1747 47,15 65,00 90,55 109,60 159.70 209,75 259,75 51,68

giai-Marienburg-

Chojnice-Aachen

Wasserbillig rob. Priekule-Page- 1669 38,15 52,90 76,45 93,50 134,80 177,45 219,45 43,58

giai-Marienburg-

Chojnice 1

Kehl rob.
. . . Priekule-Page- 1675 i 38,15 52,90 76,45 93,50 134,80 177,45 219,45 43,58

giai-Marienburg-

Chojnice
Rīga pas.f)

Baisieux rob. Meitene-Page- 1883 48,70 66,85 93,50 116,30 169,95 223,00 276,65 55,25

giai-Marienburg-
Chojnice-Aachen

Jeumont rob.. . Meitene-Page- 1809 48,70 66,85 93,50 112,80 164,75 216,20 268,0553,55
giai-Marienburg-

i

Chojnice-Aachen

VVasserbilligrob. Meitene-Page- 1731 39,70 54,75 79,40 96,70 140,55 183,90 227,75 45,45

giai-Marienburg- ļ
Čhojnice

Kehl rob. . . . Meitene-Page- 1737 39,70 54,75 79,40 96,70 140,55 183,90 227,75 45,45

giai-Marienburg-

Chojnice

1 MM
') jāpieskaita 3 Beļģijas franki par

katru sūtijumti.

f) Stacija,
i, ļļ ļj jt

kurā atrodas muitas iestāde.

*) Prince Henri dzelzsceļu stacija. •

**) Guillaume —Ļuxembotrrg dzelzsceļu stacija.

1 2 3 4 | 5 6 V 8 9 .0 1 !

/ Vednnv! maksa sūtijumiem svara virs E Ē

Starp /

Ceļa virziens Attā-
lid/

10 15 20 30 40

/ satiksmē uz lums
5 kg

lidz līdz līdz līdz līdz līdz

/ Beļģiju kns 10 kg 15 kg 20 kg 30 kg 40 kg 50 kg likme
10

kg
svarā

/ un
Jeļģijas franki

—

Adinkerke

Aachen Sūd rob. Aachen 284 9,00 12.10 14,10 21,40 32,10 42,80 53,50 10,70
Antvverpen (Cen-

traal)
Anvers (Central)
Aachen Sūd rob. Aachen 154 9,00 12,10 14,10 15,30 23,00 30,70 38,30 7.70

Antvverpen (Dok-
ken en Stapel-

plaats)
Anvers (Bassins
et Entrepot)

2
)

14,10 38,70Aachen Sūd rob. Aachen 157 9,00 12,10 15,50 23,20 30,90 7,70

Antvverpen (Dok-
ken en Stapel-
plaats) doorvoer *)
Anvers (Bassin et

Entrepot transit*)
Aachen Sūd rob. Aachen 158 9,00 12,10 14,10 15,50 23,20 31,00 38,80 7,80

Brugge

Bruges
Aachen Siid rob. Aachen 239 9,00 12,10 14,10 19,30 29,00 38,60 48,30 S 7 )

Brugge (Dok) 2)

Bruges (Bassin) 2)
Aachen Siid rob. Aachen 243 9.00 12,10 14,10 19,50 29,20 39,00 48,70 9,70

Bruxelles (Nord)
Brussel (Noord)
Aachen Siid rob. Aachen 147 9,00 12,10 14,10 14,90 22,40 29,90 37,40 7,50

Bruxelles (Entre-

p8ts)2)
Brussel (Stapel-

plaats)2)
Aachen Siid rob. Aachen 149 9,00 12,10 14,10 15,10 22,60 30,20 37,70 7,50

Charleroi (Siid)
Aachen Siid rob. . Aachen 141 9,00 12,10 14,10 14,60 21,80 29,00 36,30 7,30
Charleroi (Entre-

p ots 2)
Aachen Siid rob. . Aachen 142 9,00 12,10 14,10 14,60 21,90 29,20 36,50 7,30
Dinant

Aachen Siid rob. Aachen 132 9,00 12,10 14,10 14,60 20,60 27,80 34,80 7,00

Erquelinnes2)
Aachen Siid rob. Aachen-Charle- 171 9,00 12,10 14,10 16,10 24,20 32,30 40,30 8,10

Gent (Sint Pie-

roi

ters)
Gand (Saint-Pier-

re)
Aachen Sūd rob. Aachen 198 9,00 12,10 14,10 17,40 26,10 34.80 43,50 8,70

Gent (Stapel-

plaats)2
)

Gand (Entrepot)2)
Aachen Sūd rob. Aachen 199 9,00 12,10 14,10 17,40 26,10 34,90 43.6C 8,70

Herbesthai 2 ) 1
Aachen Sūd rob. Aachen 9 9,00 12,10 14,10 14,60 14,60 14,60 14,6C 1,203)

Huy (Nord) 1

Aachen Sūd rob. Aachen 74 9,00 12,10 14,10 14,60 14,80 19,80 24.7C 4,90

') Veduma maksās ieskaitīts % nodoklis Beļģijai par labu Veduma maksas līdz 15 kg smagiem

sūtijumiem (4., 5. un 6. ailē) ieskaitīta ari piemaksa par sūtijumu piegādi saņēmējam mājas.
Šo veduma maksu nesamazina, ja piegāde atkrīt.

2) Stacija, kura atrodas muitas iestāde. Beļģijā muitojamas preces sūtāmas uz šo staci ju. Šis

noteikums tomēr neattiecas uz precēm, kas ātri bojājas; tās vispār n omuito robežstacijā.
?
) Mazākā maksa par sūtijumu 14,60 Beļģijas franki.

*) Piemērojams tikai satiksmē pa jūru.

1 (Turpinājums sekos.)



Valdības iestāžu paziņojumi.

Kļūdas izlabojums.

Dzelzsceļu virsvaldes š. g. 17. februāra

69. rīkojumā (par grozijumiem un papil-

dinājumiem Polijas, Latvijas un Igaunijas
tiešās satiksmes preču tarifā), kas izsludi-

nāti ,/Valdības Vēstneša" š. g. 42. num.,

jāizlabo šāda k|ūda, proti: tarifa 111 daļā,

„Valdības Vēstneša" 1939. g. 42. num.

2. lapp. 3. slejā, 13. rindā, skaitļus

~50—100 kg" atvietot ar ~51—100 kg".

Dzelzsc. galv. direktors K. B1 odni e k s.

Eķspluat. direktora v. J. K 1 a v i n š.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz saviem rīcības sēdes lēmumiem,

izbeidz šādu personu meklēšanu:

Meiera Počieba „Vald. Vēstu." 1933. g. 39. num.

Aleksandra Nikitinska „Vald. Vēstn." 1933. g.

80. num.

Jāna (Džona) Plades (dc Pladde) ~Vald. Vēstn."

1933. g.'94. num.

Slionia (Šloma) Raņoporta „Vald. Vēstn."

1933. g. 95. tumi.

Meiera Streichera ~Vald. Vēstn." 1933. g.

120. num.

Jāna Selfcerga ~Vaid. Vēstn." 1933. g. 64. num.

Jāņa Zikova (Sīkova) „Vald. Vēstn." 1933. g.

19. lium.

Nikolaja Bajareva-Sarajeva „Vald. Vēstn."

1932. g.
288. num.

Vasilija Glavinova „Vald. Vēstn." 1932. g.

282. num,

Staņislava Goltca (Golta) ~Vald. Vēstn."

1932. g. 22. rram.

Voldemāra Reiņa „Vald. Vēstn." 1932. g.

142. num.

Parfena Grigorjeva - „Vald. Vēstn." 1935. g.

286. num.

Friča Frtlmaņa ~Vald. Vēstn." 1933. g.
280. n.

Aloiza Knemera ~Vaid. Vēstn." 1933. g.
41 .num.

Pētera Misiņa „Va!d. Vēstn." 1933. g. 19. num.

Domenika Anča ~Vald. Vēstn." 1930. g. 78.num.

Kārļa Vitrupa ~Vald. Vēstn." 1932. g. 18. num.

Jāņa Vorobjova ~Vald. Vēstn." 1932. g. 17. un

21. num.

Uljāna Timcškina „Vald. Vēstn." 1932. g.

31. num.

Franča Truša (T'russa) „Vald. Vēstu." 1932. g.

31. num.

)āņa Trakša ~Vald. Vēstn." 1932. g. 17. num.

Flora Tursova (Frola Fursova) — ~Vald. Vēstn."

1932. g.
31. num.

Osvalda Stalgeviča „Vald. Vēstn
"

1932. g.

25. num.

Voldemāra Engela „Vald. Vēstn." 1922. g.

146. num.

Pētera Arefjeva ~Vald. Vēstn." 1930. g. 124. n.

1939. g.
februārī.

Armijas tiesas priekšsēdētājs,
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs, adm. kapt. A. Rtimpe.

Liepājas apgabaltiesas
atsauc še minēto personu meklēšanu, jo pret

šīm personām ierosinātas lietas izbeigtas noil-

guma dē| (iekavas uzrādīti „Vald. Vēstu." nu-

muri, kuros izsludināta meklēšana).

1) Andrejs Galbaliņš („Vald. Vēstu." 1920. g.

214. num.).
2) Olga Caune (1920. g. 50. num.).
3) Matīss Cāzers (1920. g. 219. num.).

4) Roberts Laubergs (1920. g. 152. num.).

5) Merkurijs Simsonovs (Samsonovs) - (1923.

g. 75. num.).
6) Jāzeps Dovkonts (1920. g. 56. num.).
7) Anna Bļaus (1920.

g. 77. num.).

8) Kārlis Bērziņš - (1920. g. 215. num.).

9) Pāvels Janaitis (1920.
g. 243. num.;

1920. g. 254. num.).
10) Fricis Birznieks (1919. g. 29. num.).

11) Emma Šiliņš (1922. g. 247. num.).

12) Marijanna Lands - (1920. g. 145. num.).

13) Augusts Kīns (1020. g. 22. num.).

14) Ida Švābe (192(1. g. 47. num.).

15) Hildegarde Siksne (1924. g. 153. num.).

16) Ādolfs Zeiberliņš - (1923. g. 19. num.).
17.) Miķelis Sīlis (1921. e. 268. num.).
18) Aleksandrs Valužis - (1919. g. 29. num.).

19) Juliāna Švabe (1920. g. 11. num.).

20) Hrnests Priede (1919. g. 97. num.).
21) Ruvins Bergmanis (1924. g. 125. num.).

22) Judelis Mers (1924. g. 153. num.).

23) Jēkabs Vīkens-Vīksna (1919. g. 91. num.).

Liepājā, 1939. g. 23. februārī.

Priekšsēdētāja V. F r. Ba u ce.

Sekretāra v. A. B u r k ē v i ē s.

Daugavpils apgabalt. 1.kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1931. g. 21. februāra lēmumu,
atsauc ~Va!dibas Vēstneša" 1923.g. 226.numurā

ievietoto sludinājumu par Pētera Slavika meklē-

šanu, jo lieta pret minēto Slaviku izbeigta.

Daugavpilī, 1939. g. 22. februārī.

Vicepriekšsēdētājs Blūmenta Is.

Sekretāra pal. K. Rudzītis.

Iekšzeme.

"āudzīgaDr aicinājuma" bagātīgā raža.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
28. janvāra „Draudzīgam aicināju-
mam" šī gada pirmos 2 mēnešos ienākuši

Kultūras fonda nodaļā, ziedojumi naudā

pāri par 62.000 latu un grāmatās pāri

par 157,000 latu, kopvērtībā pāri par

219.000 latu. Šī raženā ziedojumu straume

arvien vēl turpina pieaugt un ikdienas

vairo ~Draudzīgā aicinājuma" ziedojumu
skaitu gan grāmatās, gan citos dāvinā-

jumos un naudas veltēs.

Latvijas pagastu sekretaru biedrība

nodevusi... 500 Ls ziedojumu...
Valsts un Ministru Prezidentam Dr Kār-

lim Ulmanim 500 latu lielu ziedojumu
kulturālu mērķu sekmēšanai pēc Prezi-

denta ieskatiem.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 2. martā, balets ~K 0 pe -

lija" un op. „Pajaci". Baletā piedalu

E Pfeifers, (). Lēmanis Uti baleta trupa. „Pa-

jacos" V. Briedis, M. Vētra, V. Stiits u. C.

Diriģents J. Kalniņš.

Piektdien, 3. martā, pianista Aleksandra Uņin-

ska vienīgais koncerts. Programā Bēthovena

sonata Apossionata, Brāmsa variācijas UZ

Paganini tēmu, Lista Pcrtrarkas sonets, Debisi,

Ravels, Stravinskis.

Sestdien, 4. martā ~Hofmaņa stāsti"

diriģenta L. Bleclvi vadībā. Piedalās M. Brech-

tnanis - štengels, V. Briedis, M. Valters-Brauns,
M. Vētra, E. Miķclsons, A. Kortāns u. C.

Svētdien, 5. martā, pīkst. 13.30 „S ka -

ramušs", „F a n tasti s kā s lelles" un

divertisments. Katrs pieaugušais var

nemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt

ar 1 bi|eti. Diriģents O. Bištēviņš; pīkst. 17,

franču čellista Žaka Sera un Adijas Leivastres

vienīgais koncerts. Programā Brāmsa Bonata

E-mollā, Kl. Djbisi sonata čellam un klavierēm,

Forē, Obera, Kuperena, Bacha u. c. komponista

darbi; pīkst. 19.30 „Zilā maska" ar H. Sa-

kovskis, E. Pfeifers, T. Briltu, V. Leonaiti,

G. Neimani, A. Verneru u. c. Diriģents

J. Kalniņš.

Dailes teātris

Ceturtdien, 2. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Ka s t i I ie š u g o d s".

Piektdien, 3. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Sestdien, 4. martā, pīkst. 19.30, 1. reizi ~Pers

Ģints", Ed. Smijģa režijā, ar O. Skulmes deko-

rācijām un kostimu metiem; puscenas ierobežotā

skaitā.

Svētdien, 5. martā, pīkst. 14 ~Melderm-

eitiņa"; parastās puscenas; pīkst. 19.30

~Pers Ģints"; puscenas ierobežotā skaitā.

Koncerti.

Brīvmākslinieka Pētera Ozoliņa viļoļkoncerts
2. martā Konservatorijā. Programā Bachs, Čai-

kovskis, Šumans-Kreislers, Vītols u. c. Pie kla-

vierēm J. Ķepītis.

Ungāru pianista Diulas Karolji klaviervakars

veltīts Šopena darbiem 2. martā Melngalvju zalē.

Kētes un Gizelas Pols klavieru vakars 2 kla-

vierēm Melngalvju zālē 3. martā, pīkst. 20.

Programā Bachs, Busoni, Šopēns, Palmgrēns,

Rachmaņinovs. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie

Neldnera, Aspazijas b. 2, no pīkst. 9 līdz 13 un

no 15 līdz 18.

Krievu vokalkvarteta ~Kedrova kvarteta" kon-

certi 6. un 11. martā Konservatorijā.

Vijoļvirtuoza Richarda Odnoposova koncerts

7. martā Konservatorijā. Pie klavierēm Hermanis

Brauns.

Ņinas Gruznas koncerts otrdien, 7. martā, pulk-
sten2o, Melngalvju zalē. Programā J. Mediņa,
A. Žilinska, J. Poruka, J. Suchova, V. Babina,

Bēthovena, Rachmaņinova u. c. darbi. Pie

klavierēm J. Suchovs. Biļetes no 1 līdz 4 latiem

pie Neldnera, Aspazijas b. 2 no pikst. 9 līdz 13

un no 15 līdz 18.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Kopdarbības sabiedribas locekļu

pateicība un solījums

Valsts Prezidentam DrKārlim Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

starp daudzajiem pateicības un uzticības

apliecinājumiem saņēmis ari šādu tele-

gramu no Džūkstes krājaizdevu sabied-

rības:

~Džūkstes krājaizdevu sabiedrības biedri,
sapulcējušies 50 gadu atceres svētkos,

sūta Jums, augsti godājamais Prezidenta

kungs, labākos novēlējumus uti pateicību

par gādību, ko esat parādījuši kopdarbības
sabiedrībām, dodot tām drošus pamatus un

atgriežot tām tautas uzticību. Solāmies

strādāt kopdarbības laukā ar visu dedzību

un centību un pildīt mērķus, ko esat

sprauduši kopdarbībai atjaunotā Latvijā.

Ziedojam Lauksaimniecības akadēmijas

vajadzībām 300 latus un Džūkstes vēstures

izdošanai arī 300 latus.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 2. martā.

Devīzes: Ls

l Amerikas dollars
...... 5,33—5.43

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,9*5—14,56
100 Beļģijas beigu 83,75—91,35
100 Šveices franku 121,50—123,10
100 Itālijas liru 28.05—28,55
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 18,16—15.06
100 Holandes guldeņu 284,00—287,00
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11.27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zluiu 100,60—102.20
100 Lietuvas litu 90,10—91 30

100 Dancigas guldeņu 100,60—102,20

Včrtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķilu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00

Rīgas biižas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesusludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" registvī

5111. nutn., pamatojoties uz

tirdzniec. reg.
tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Vītols ar firmu ~.lanis Vītols

būvuzņēmējs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1882.

gada 10. septembrī Skrīveru

pag. dzim. Jānis Vītols dzīvo

Rīgā, Aizsargu ielā 98, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. Uzņēmums, kura dar-

bības nozare ir būvdarbi ār-

pus mājas, atrodas Rīga, Aiz-

sargu ielā 98, 12. dz. 37035g

Rīgā. 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundul"

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie

sas tirdzniecības „A" reģistri

5112. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Elizabe-

te Vītoliņš ar firmu ~Elizabete

Vītolinš".

Vienpersonīga tirgotāja. 1899.

gada 22. novembrī Rīgā dzim.

Elizabete Vītolinš dzīvo Rīgā,
Tērbatas ielā 63. 12.a dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā. Uzņēmums adī-

tava. atrodas Rīgā, Tērbatas

ielā 65. 3703Gg

Rīgā. 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. irot. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

•■;:s tirdzniecības „A" reģistri
5113. mim.. pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Frid-

richs Vilemsons ar firmu „F.
Vilemsons".

Vienpersonīgs tirgotājs, ļf)()4.

gada 30. oktobri Rīgā dzim.

Fridrichs Vilemsons dzīvo Rīgā,
Stabu ielā 81, 23. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gadā. Uzņēmumi atrodas

Rīgā: 1) spoguļu darbnīca un

stiklu slīpētava Gertrūdes
ielā 44; 2) logu stiklu-spogulu

tirgotava Tērbatas ielā 46.

Prokurists Alfrēds Vilemsons

ar 1938. g. 24. februārī 1939. g.

izdotu pilnvaru-prokiiru.
Rīgā, 1939. g. 20. februārī,

firdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5114. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Lucis ar firmu ..Kārlis Lucis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1888.

gada 3. janvārī Vaiņodes pag.

dzim. Kārlis Lucis dzīvo Rīgā,
Ropažu ielā 27.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. g. 20. oktobri. Uzņēmums

galdnieku darbnīca, atrodas

Rīgā, Ropažu ielā 27. 37035g

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. irot. 39. pantu,

paziuo. ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5115. nuin.. pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.
20. februana lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Rachile

Frīdmanis ar firmu „Rachile
Frīdmanis".

Vienpersonīga tirgotāja. 1895.

gada 2. jūlijā Rīgā dzini. Rachi-

le f'rīdmanis, dzīvo Rīgā. Puš-

kina ielā 2. 2. dz.

Uzņēmuma darbiba atklāta

1934. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir tirgošanas

ar košergalu, aprodas Rīgā,

Centrāltirgū, 2. pal. 39. 37044

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5116. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Olga
Magito ar firmu „01ga Magito"

Vienpersonīga tirgotāja, 1893.

gada 1. jūlijā Rīgā dzini. Olga

Magito dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 80, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 1. janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir tirgo-

šanās ar galu, atrodas Rīgā,
Vidzemes tirgu, 1. pal. 123.

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistiī
5117. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Eižens-

Eizaks (Eugen) Lēvensons (Loe-

vvensohn) ar firmu „Eižens Lē-

vensons".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1866.

gada 31. maijā Jaunjelgavā dz.

Eižeus-Eizaks (Eugen) Lēven-

sons (Leo\vensolin), dzīvo Rī-
gā, Skolas ielā 14, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada janvāri. Uzņēmuīns.
kura darbības nozare ir mežu

uzpirkšana atkalpārdošanai, at-

rodas Rīgā, Skolas ielā 14.

Rīgā, 1939. g. 20. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības ~A" reģistri

5118. iram., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jāzeps-
Pēteris Bartuševskis ar firmu

~.J. Bartuševskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1900.

gada 19. septembrī Liepājā dzi-

mušais Jāzeps-Pēteris Bartu-

ševskis dzīvo Rīgā, Peldu ielā

10/12, 16. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1927. gadā. Uzņēmums dru-

kas darbu tirgotava, atrodas

Rīgā, 11. novembra bulv. 31.

Rīgā, 1939. g. 20. februāri.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5119. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Alīda ■

Alma Dolmanis ar firmu „Jaunā
aptieka" A. Dolmanis".

Vienpersonīga tirgotāja, 1895.

14. janvārī Ramkas pagastā

dzim. Alīda
-

Alma Dolmanis,
dzīvo Madonā, Tirgus ielā 3.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. g. janvārī. Uzņēmums

aptieka, atrodas Madonā, Tir-

gus ielā 3. 3704 le

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5120. mfm, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotais Rūdolfs

Kurzemnieks ar firmu „Rūdolfs
Kurzemnieks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1902.

gada 17. jūlija Meirānu pag.
dzimi Rūdolfs Kurzemnieks, dzī-

vo Meiranu pag. Vīnavās.

Uzņēmumu darbība atklāta
1937. gada. Uzņēmumi 1) da-
žādu preču tirgotava, un 2) ku-

ra darbības nozare ir lauksaim-
niecības ražojumu uzpirkšana
un atkalpārdošana, atrodas Mei-

rānu pag. Vīnavās. 37034e

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznic

čības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pant i,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5121. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Frid-

richs Bleiers ar firmu „F.
Bleiers".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1911.

gada 21. septembrī Mālupes pag.

dzini. Fridrichs Bleiers, dzīvo

Alūksnē, Tirgotāju ielā 16.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 1. janvārī. Uzņēmums

maiznīca - konditoreja, at-

rodas Alūksnē, Tirgotāju ielā 16.

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. Buš s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5122. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ._ tiesneša : 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Anna-

Marija Lesiņš ar firmu „Anna
Lesinš".

Viempersonīga tirgotāja, 1898.
gada 22. marta Litenes pag.

dzim. Anna
- Marija Lesinš,

dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 39,
30. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 23. septembrī. Uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir:'topu uzpirkšana atkalpārdo-
šanai. atrodas Rīgā, Pērnavas

iela 39, 30. d'zīv. 37046e

Rīgā, 1939. g. 20, februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5123. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Tenis

Zilpaušs ar firmu „Tenis Zil-

paušs".
VienpersonĪKs tirgotājs, 1886.

gada 4. jūlijā Mazsalacas paž.

dzini. Tenis Zilpaušs, dzīvo

Rīgā, Kr. Barona ielā 95. 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

192H. g. 15. oktobrī. Uzņēmums

pārtikas preču tirgotava, at-

rodas Rī'gā, Kr. Barona ielā 95.

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ai

tirdzniecības reģ. not. 39. pantii,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

0125. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. februāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„J. Zeltiņš un E. Kalniņš.

Atklātie biedri: 1) 1879. gada
14. jūnijā Katlakalna pag. dzim.

Jēkabs Zeltiņš, dzīvo Rīgā,

Latgales ielā 320, 1. dzīv.,

2) 1890 g. 20. maijā Rīgā dzini.

Eduards Kalniņš, dzīvo Rīgā,
L. Ķengaraga ielā 5, 1. dzīv.

Atklāta sabiedrība nodibinā-

ta un tās. darbība atklāta 1939.

gada 25. janvārī. Sabiedrības

mājoklis un uzņēmuma kanto-

ns atrodas Rīgā1
,

11. novembra

bulv. 8. Uzņēmuma darbības

nozare ir velkoņu „Akots".

„Grauds", „Flora" un „Draugs"
darbība Rīgas ostā.

Pēc pašu paziņojuma, atklātie

biedri Jēkabs Zeltiņš un Edu-

ards Kalniņš sastāv arī par at-

klātiem biedriem atklātā sabied-

rībā ar firmu „Sabiedrība „En-

fcuTniēku artelis" Vaivads, Riek-

stiņš, Zeltiņš, Kalniņš un Jakob-

sons", kas ierakstīta Rīgas ap-

gabaltiesas tirdzniec. „A" re-

ģistri ar reģistra 2355. num.

Rīgā, 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Valdības Vēstnesis 50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

6



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5124. raim., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

'2O. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs lzaks

Kaus ar firmu „Izaks Kāns".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1865.

gada 2. oktobrī Jaunjelgavā
dzim. lzaks Kāns, dzīvo Rīgā,

Elijas ietā 17, l. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

192-i. gadā. Uzņēmums lie-

totu maisu tirgotava, atrodas

Rīgā<, Elijas ielā 17. 37047e

Rīgā, 1939. «. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G rundu 1 s.

SeJ%retara v. M. Buš s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sā tirdzniecības ~A" reģistri

*SI 2(>. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Mozus

Veinbergs ar firmu „M. Vein-

bergs".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1900.

gada 9. janvārī Rīgas-Jūrmalas
pilsētā dzini. Mozus Veinbergs.
dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 54,

11. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. gadā. Uzņēmums ko-

šergalas tirgotava, atrodas Rī-

gā. Ģertrūdes ielā 54. 37049e

Rīgā. 1939. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a<-

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rigas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5127. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Volde-

mārs - Oskars Elksnītis ar fir-

mu „V. Elksnītis".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1909.

gada 18. maijā Lietuvā, Poņe-

vežas apr. dzini. VoldemāTs-

Oskars Elksnītis. dzīvo Rīgā.

Jaunielā 28, 5. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lauksaimnie-

cības ražojumu uzpirkšana at-

kalpārdošanai, atrodas Rīgā,
Jaunielā 28, 5. dzīv. 37050e

Rīgā, 1939. g. 21. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduis.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5128. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

Erdmanis ar firmu „Alfrēds

Erdmanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1882

gada 81 jūlijā Rīgā dzini». Al-

frēds Erdmanis. dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 77. 2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir būvdarbi ār-

pus mājas, atrodas Rīgā, Val-

demāra ielā 77, 2. dzīv. 37051

Rīgā, 1939. g. 21. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Buš s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a-

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5129. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Volde-

mārs Lielmanis ar firmu „V.

Lielmanis",

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.

gada 22. novembrī Rembates

pag. dzim*. Voldemārs Lielma-

nis, dzīvo Rīgā, Ciekurkalna,

4. šķ. lin. 21, 19. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir būvdarbi

ārpus mājas, atrodas Rīga,

Čiekurkalnā, 4. šķ. lin. 21,

19. dzīv. 37052e

Rīgā. 1939. g. 21. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Buš s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5130. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

21. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Irma

Jaungaiiis -
Gailis ar firmu

„I. Jaungaiiis -
Gailis".

Vienpersonīga tirgotāja. 1897.

gada 21. februārī Saukas pag.

dzim. Irma JaungaiHs-Gailis.

dzīvo Rīga, Laimdotas iela 27,

2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. gadā. Uzņēmums Vīnes

krēslu izgatavošanas darbnīca,
atrodas Rīgā, Krāsotāju ielā 26.

Irma .latmgailis - Gailis no-

slēgusi līgumu par laulāto
man-

tiskām attiecībām, kas 1937. g.

21. decembrī ierakstīts Rīgas
pils. 17. iec. miertiesneša lau-

lāto mantisko attiecību reģistra

549. lapa un par to izsludināts

~Vald. Vēstn." 1937. g. 295.

num. 37053e
Rīga. i!);;;), g. 21. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls
Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistri
5131. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ.. tiesneša 1939. g.

21. februāra lēmumu, ierakstīts

\ ienpersonīgs tirgotājs Fricis

Kukainis ar firmu „F. Kukainis".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1884.

gada 7. augustā Rīgā dzini.

Fricis Kukainis, dzīvo Rīgā,
Vārnu ielā 15, 26. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1922. g. 1. aprilī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir tirgo-

šanās ar galu, atrodas Rīgā,
Vidzemes tirgū. 1. pal. 181/182.

Rīgā, 1-939. g. 21. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panti),

paziņo, ka Risas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5132. ūirm., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

23. februāra lēmuma, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Osvalds

Zālītis ar firmu „0. Zālītis".

Vienpersonīgs tirgotājs. 1892.

gada 3. jūlijā Lejasciema pag.

dzim. Osvalds Zālītis, dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 95, 14. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1921. g. 21. apriti. Uzņēmums
mechani'ska darbnīca dažādu

mašinu un viņu dalu izlaboša-

nai un būvju apkalumu izgata-

vošanai atrodas Rīgā, Mari-

jas ielā 95. 37()55e

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduis.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5133. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

23. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Grigors
Natansons ar firmu „G. Natan-

sons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1876.

gada 24. decembrī Jelgavā dzi-

mušais Grigors Natansons, dzī-

vo Rīgā, Ganu ielā 4, 21. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1921. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir manufaktū-

ras un sīku preču tirdzniecība,
atrodas Rīgā, Ganu ielā 4,

21. dzīv. 37057e

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduis.

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5134. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. _g.
25. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Izraelis

Gribovs ar firmu „I. Gribovs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1901.

gada 21. augustā Vitebska dzini,

bij. Krievijas pilsonis Izraelis

Gribovs, dzīvo Rīgā, Marijas

ielā 29, 2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir tirgo-

šanās ar veļu, atrodas Rīgā,
Sīkumu tirgū, jaunā nod. 252.

Rīgā, 1939. g, 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5135. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Griķis ar firmu „Karlis Griķis"

Vienpersonīgs tirgotājs, 1801.

gada 14. janv. Tūjas pagL
dzini.

Kārlis Griķis, dzīvo Rīga. Aiz-

sargu ielā 115, 65. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. g. 1. janvārī. Uzņēmums,

kura darbības nozare pec rūp-

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir AI 1. apavi,

atrodas Rīgā, Aizsargu iela 115.

65. dzīv. 37072e

Rīgā. 1939. g. 25. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Grundu.ls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģ.istra
5136. mim., pamatojoties nz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Emī-

lija Zvirbulis ar firmu „Em

Zvirbulis".

Vienpersonīga tirgotāja. 1680.

gada 18. septembri Vecaucē

dzim. Emīlija Zvirbulis, dzīvo

Rīgā. Brīvības ielā 2, 16. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1926. gadā. Uzņēmums
dainu cepuru un galantērijas

preču tirgotava, atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 2. 37074e

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.G runduls.

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „A. K. Bēr-

ziņš" reģistra 65. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts, ka pēc paziņojuma,
pēc namu numerācijas pārkār-

tošanas Antonijas ielā Rīgā:

a) šīs firmas īpašnieka Āda-

ma Bērziņa dzīves vieta ir

Rīgā, Antonijas ielā 26, 25. dz.;

1)) uzņēmuma, kura darbības

nozare ir tirdzniecības pārstāv-

niecība (elektrotcchniski un

techniski piederumi), atrašanās

vieta ir Rīgā, Antoniias ielā 26.

25. dzīv. 37070e

Rīgā. 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

292. num. ierakstītā firma „Dā-

vids Danielsons" (Cēsis, Vainu
ielā 9) reģistra 292. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistrā dzēsta, jo
tās uzņēmums likvidēts 193J.

gada 15. februārī. 37077e

Rīgā. 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
415. mim. ierakstītā atklātas'

sab. firmia ..Brāļi Heitmaņi"

(Rīgā, Daugavgrīvas ielā 31),

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

g. 23. februāra lēmuma pama-

ta, tirdzniecības reģistrā dzēs-

ta, kā darbību izbeiguši 1938. £.

31. decembrī. 37060e

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Confection

Juno" J. Levitas" (Rīgā, Kr.

Barona ielā 38) reģistra 466. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 23. februāra lēmum i

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Ženija Levitas

no 1934. g. 17. oktobra dzīvo

Rīgā, Blaumaņa ielā 31, 15. dz.

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo
ka tirdzniecības „A" reģistri

789. num. ierakstīta firma ~.lan-

is Krastiņš, Rīgā" (Rīga, Ter-

batas ielā 55), uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1939. g. 25. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tas uzņēmums

likvidēts 1939. g. 8. februāri.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ..Ekspedīcija
Ādolfs Šleichers" reģistra 1125.

foMjā, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 24. februāra Je-
rrtuma pamata, ierakstīts, ka.

pēc paziņojuma, pec namu nu-

merācijas pārkārtošanas M. No-

metņu ielā, Rīgā:

a) šīs firmas īpašnieka Ādol-

fa Šleichera (Schleiclīer) dzī-

ves vieta ir Rīga, M. Nometņu

ielā 8, 1. dzīv.;

b) uzņēmuma, kura darbības

nozare ir automobiļu un zirgu

transports, atrašanas vieta ir

Rīgā, M. Nometņu ielā 8, 1. dz.

Rīgā. 1939. g. 24. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaiļā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „AEG elektrības ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Aspazi-
jas bulv. 6) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 129. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 25. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņa ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Ervīns Mo-

rics no 1939. g. i. februāra
dzīvo Rīga. Brīvības ielā 40,

21, dziv. 37075e

Rīga. 193i). g. 25. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesu. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistri

ar firma „A'S Rīgas kokvil-

nas manufaktūras sabiedrība

Slrazdmuiža" (Rīgā, Parka ielā
4. I, dzīv.) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 143. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

I) Saskauā ar protokoliem.
1939. g. 18. februārī: 1) šīs sab.

akcionāru ārkārtējā pīinā sa-

pulcē, mirušo Ernesta Kota

K'oata) un Edvīna Kociia vietā,

par valdes locekļiem ievēlēti:

a) Boriss Mikvics (Mickwitz),
dzīvo Igaunijā. Tallinā, Pārnu

mantee 23, 5. dz., un b) Jānis

Valdmanis, dzīvo Rīga. Ger-
trūdes iela 27. 9. dz.; 2) min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Jānis
Valdmanis un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku

Ervīns Morics.

II) Pēc paziņojuma, min. sab.

valdes priekšsēdētāja vietnieks

Ervīns Morics no 1939. gada

1. februāra dzīvo Rīgā, Brīvī-

bas ielā 40. 21. dziv. 57066c

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģisfrī

ar firmu „A. G. Ruhtenberg" ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Dzirna-

vu ielā 33) ierakstītās akciju

sabiedr. reģistra 147. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

24. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Sasteauā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētāja viet

nieks Ervīns Morics no 1939. g.

1 februāra dzīvo Rīgā, Brīvī-

bas ielā 40, 21. dzīv. 37071 e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

.Sekretārs E. Andersons,

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Tirdzniecības un rūp

niecības akciju sabiedrība A.

Rātfelders" (Rīgā, Kalku ielā

11) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 210. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1939. gada

24. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Finansu ministra 1938. Kāda
30. decembrī apstiprinātie, ar

1937. g. 22. decembra Likumu

par akciju un paju sab. saska-

ņotie šīs sab. statūti izsludi-

nāti 1939. g. 15. februārī „Eko-

uomista" 4. num. 37063e

Rīgā, 1939. g. 24. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Baltijas stērķeļu fab-

rikas akciju sabiedrība" (Rīga,

Latgales ielā 144) ierakstītas

akciju sabiedr. reģistra 239. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 22. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, šīs sab.

vades priekšsēdētāja vietnieks

Bencions Veinbergs 1939. gada
13. februāri miris.

2) Saskaņā ar protokolu,

17. februārī min. sab. akcionāru

ārkārtējā pilnā sapulce, miruša

Benciona Veinberga_ vieta par

valdes locekli ievēlēta Šterna

Veinbergs, dzīvo Rīga, Kungu

ielā 29, 3. dz., un par valdes lo-

cekļa kandidātu Joselis Šacs,

dzīvo Rīgā, Brīvības iela 75,

38. dzīv. 37064e

Rīgā, 1939. g. 22. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 21. februārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1220. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Vladimiru Avst-

ricu, dzini. 1890. g. 10. aprīlī

Rīgā, un Vilmu-Vilhelmīni Avst-

rics, dzini. Puzulis, dzim. 1907.

gada 16. jūnijā Jaunlaicenes

pag. no 1939. g. 13. janvāra pa-

stāv visas mantas škirtība (Ci-
villik. 117. p. un turpm. p.), kas

nodibināta ar 1938. g. 29. de-

cembrī / 1939. g. 13. janvārī

Rīgas notāra .1. Krīīklanda kan-

torī ar reģ. 25564/1128. num.

noslēgto līgumu.

1939. g. 21. februārī.

122(1. r. I. 37099i
Miertiesn. J. Kreicbergi.

Sekretāra v. V. Li p s ts.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 31. maija

liesas pavēli Sergejs Semplin-
skls, dzimis 1895. g. Viļakā,
atzīts par vainīgu, ka tirgojies

ar netīru gāzu ūdeni savā vei-

kalā Abrenē 1938. g. 19. martā,

un sodīts pec Sodu lik. 235. 26.

un 57. pantiem ar 15 latiem vai

nesamaksas gadijumā ar 4 die-

niem arestā.

Abrenē. 1939. g. 23. februārī.

L. 569/K/38. 37100e

Miertiesnesis K. M a 1 ka u s.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 193K g. 31. maija

tiesas pavēli Domenika Sem-

pliltsķls, dzimusi 1895. gada

Igaunija, atzīta par vainīgu, ka

tirgojusies ar netīru augļu

ūdeni sava kioskā Abrenē

1938. g. 19. martā, un sodīta

pec Sodu lik. 235., 26. un 57.

pantiem ar 15 latiem vai mak-

sātnespējas gadijumā ar 4 die-

nām arestā.

Abrenē, 1939. g. 23. februārī.

L. 568/K/38. 37101e
Miertiesnesis K. M a 1 ka u s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
5. janvāra tiesas pavēli, kura

stājusies likumīgā spēkā un no-

dota izpildīšanai, 1878. gada
26. janvārī Jēkabpilī dzini. Sel-

da Madļaus, atzīta par vainīgu,
ka 1938. g. 21. novembrī savā

maizes ceptuvē Ludzā, Latga-
les ielā 19, pie maizes cepšanas
nav ievērojusi pienācīgu tīrību

un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

ar 30 latiem vai maksātnespējas
gadījumā ar 10 dienām arestā.

Ludzā, 1939. g. 25. februārī.

25. 1. 37102g
Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
5. janvāra tiesas pavēli, kuīa

stājusies likumīgā spēkā un no-

dota izpildīšanai, 1914. novem-

brī Zvirgzdenes pag. dzini. Ma-

rija .Jurčs atzīta par vainīgu,
ka, bīīdama par Ludzas pien-
saimnieku sab. veikala atbildīgo

rārdevēju, 1938. g. 7. oktobrī

minētās sabiedrības veikalā

Ludzā, Latgales ielā 21, glabā-

jot pārdošanai ēdamvielas, nav

ievērojusi pienācīgu tīrību un

sodīta pēc Sodu lik. 235. panta

ar 20 latiem, vai maksātnespē-
jas gadījumā ar 6 dienām

tā. 49. 1. 3710%

Ludza, 1939. g. 25. februāri.

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 10. marta,

pīkst. 10, Rīgā, Elizabetes ie-

lā 77, 4. dz., publiskā izsole

pārdos Sergeja Reinfelda mē-

beles, kas novērtētas par 700

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā uti vieta.

L. 2545, 2546/38. 3_7174v
Tiesu izpildītais J. Laci;.

Rīgas notārs Boriss Zemgals

paziņo, ka saskaņā ar viņa kan-

torī Rīgā, Smilšu ielā 8/10, 1939.

gada 24. februārī ar reģistra

2945. num. (aktu grāmatas 5.

num.) noslēgto pirkuma-pārde-

vuma līgumu J897. g. 20. jūnijā

Līves pa'sastā dzimušais Vol-

demārs Lūmanis, dzīvojošs Rī-

gā, Melnsila ielā 1, 1. dz., pār-

devis 1918. g. 10. februārī Rīiga

dzimušai Juditei Sapugo, dzīvo-

jošai Rīgā, Marijas ielā 10, 10.

dz. viņam, Lūmanim, Rīga, As-

pazijas bulvārī 6, piederošo
damu apģērbu veikalu un darb-

nīcu līdz ar visām precēm, tie-

sībām un pienākumiem. 37122g

Notārs B. Z e'm gals.

Notārs Georgs Brīviņš,
Krāslavā.

saskaņā ar Notām likuma 121.

pantu un Amālijas Pētersons,

dzini. Ems, lūgumu, kas ierak-

stīts notāra š. g. reģistri ar

601. numuru, paziņo, ka 1902. g.

21. decembrī, Ādažu pagastā

dzimusē Amālija Pētersons, dz.

Ems, atsauc un anulē visas piln-

varas, ko viņa izdevusi vīram

Didriķim Pētersonam, līdz ar

varbūtējiem pārpilnvarojumiem.

37183g. Notārs G. Brīviņš.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1039. R. 16. feb-

ruāra R 1287. lēmumu līdzšinējā

~Ri.nas sieviešu biedrība, dibiu.

ISIS. Kādā", pārreģistrēta par

~Rīgas sieviešu biedrība (Ri-

«aer Frauenverein)" ar valdes

mājokļi Rīsā. 37180,;

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ i.

Reg. bir. pārz. ļ. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 31. jan-

vāra R 1288. lēmumu pārreģis-

trēta ~Latvijas esperanto bied-

rība" ar valdes mājoklī Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. pārz, .[.Bērziņš.

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 23. februārī finansu

ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

„£>egi>iefa"
statūtu grozijumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. £. 22. novembra ār-

kārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paiu sabied-

rībām (Lik. kr. 220 1937. g.)

noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējie statūtu 1. līdz 78. p.

atvietoti ar jauniem 1. līdz 78.

pantiem, kuros, starp citu, no-

teikts, ka sabiedrības mērķis fr:

mineraleļlu, naftas un vispār

degvielu iegūšana un pārstrā-

dāšana un tirdzniecība ar mi-

nētiem produktiem.

Saskaņā ar Rūpniecības ak-

ciju sabiedrības ..Degviela"
1938. g. 22. novembra akcionā-

ru pilnas sapulces lēmumu, sa-

biedrības līdzšinējā nosaukuma

vietā turpmāk liekams nosau-

kums ..Tirdzniecības un rūpnie
čības akciju sabiedrība «Deg-

viela", pie kam visas sabiedrī-

bas tiesības un pienākumi pa-

liek spēkā un pāriet uz sabiedrī-

bu ar tās jauno nosaukumu.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 4.000.000 liels un sadalās

4000 akcijās pa
Ls 1000 katra.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā. 37120g

Administr. nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.

Revidents A. Marti n so n s.

PAZIŅOJUMS.

1939. gada 23. februāri fi-

nansu ministris apstiprinājis

Ķīmiskās un laku fabrikas ..Vittielms"
Hjordtf akcija sabiedrības

statūtu grozījumus, kas pie-

ņemti sabiedrības akcionāra

1938. g. 28. aprīļa kārtējā pilnā

sapulcē.
Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937.

gada) noteikumiem un sabied-

rības līdzšinējie statūti 1. līdz

75. panti atvietoti ar jauniem

1. līdz 99. pantiem, kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: iešūt, ierīkot un iz-

mantot Latvijā, kā arī ārzemēs

fabrikas, lai ražotu pernicas,

krāsas, lakas, dažāda veida

smēres, apreturas, tīrīšanas un

mazgāšanas līdzekļus un pre-

parātus un citas ķirniskas-

technoloģiskas preces un iz-

strādājumus, kā arī tirgoties

ar saviem un svešiem raž.oju-

miem.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 300.000, Mels un sadalās

1200 akcijās pa Ls 250, katra.

Sabiedrības mājoklis Rīgā.

Administr. nod. vad.

V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
10. martā, pīkst. 11, Rīgā, Brī-

vības gatvē 44, 10. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Pētera Avotiņa

aužamās stelles, kas novērtētas

par Ls 810,—, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. P. Z i zu m s.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu pazaudēto Aldonas

juršas 23072. studentu karti.

Radiofona abonentu kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonent. 62633. atļauju,

kas izdota 1932. g. IT. X Jānim
Abelem. L. 6031. 371 lig

50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā Valdības Vēstnesis 7



ki i zemes ceļo departaments
š. g. 9. martā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.

noturēs rakstisku sacensība

„Lister" dīzeļmotoru (tipa 18/2 un 27/3, N. N. 60/708, CS 26666

CS 26673 un 53-4376) 37108

dažādu oriģinālo rezerves daļuplesadel.
Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5 procentes no

piedāvājuma vērtības un Nodokļu departamenta apliecība par

valsts nodokļu kārtīgu maksāšanu, ja piedāvājums pārsniedz
Ls 2000,—.

Rezerves daļu saraksts, tuvākas ziņas un paskaidrojumi
departamentā, 405. ist., parastā darba laikā. L 6027

Rīsos pils. Uzņēmumu uolde
rakstiska sacensiba izdod

Zkompl.centrbēsupump]u(siihgu)piesādl.
Noteikumi un zīmējumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr.

Meierovica bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat līdz 1939. g. 28. mar-

tam, pīkst. 11. L 6023 37107

Rīgas ostas kapteinis
1939. g.

11. martā, pīkst. 10.

iedos sacensībā

enkurnleku darbus Risas ostā;
nodrošinājums Ls 10.000,—. L. 6048 37173

Līguma projektu un sacensības nosacījumus izsniedz Rīgas
ostas kapteiņa grāmatvedībā, Valdemāra ielā 1-a, darba laikā.

£atvijas hmtSta.

pārdod rakstiskā sacensībā

nekust. īpašumu, Rigns-Jūrmalā, Bulduros,
Rēzeknes pulka iela 52.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2, — zimognodevu, jāiesniedz
līdz š. g. 10. martam, pīkst. 12, Latvijas bankas rūpnieku aizde-

vumu daļai un jāiemaksā drošības nauda Ls 1000.—.

Turpat pieprasāmas arī tuvākas ziņas. L. 6040 37106

Darbības stāvokli dažādu dimenziju līdzstrāvas

elektromotor. un dinamo mašinas, lietotus elektr.

piederumus, maisus, darvas eļļas atkritumus,
22x22 mm fln 21x24 mm pudeļu korķus u. c.

pārdos
mutiskā izsolē š. g. "11. martā, 10, valsts spirta un degvīna Rīgas

noliktavā, Pionieru ielā 4-a. L. 6037 37110

Tuvāki noteikumi saņemami noliktavā parastā darba laikā.

7. Siguldas kaļnieftu pufUs

pārdos jauktā izsolē šādas nolietojušās mantas:

Veca gumija 15,6 kg

Lupatu atkritumi 507,0
~

Dzelzs lūžņi 3344,15
~

Čuguna lūžņi 562,20
„

Skārda lūžņi 2500,57
~

Tērauda lūžņi 46,8
~

Vilnas lupatas 900,0 „

Nātnas , 1120,0 „

Maisu
~ 71,0 ~

Brezenta , 486,0
„

Ādas 28,6
„

Vecas zirglietas, adas 164,3
~

Veci striķi 59,0
~

Veca tūba 7,1
Veci zābaki 3150,0

„

Sedli, nepilni komplekti, vācu 2 gab.
kar 1

Izsole notiks pulka štābā, Alūksnē, š. g.
16. martā, pīkst. 10.

Izsoles drošība 10% no izsoles objekta taksācijas vērtības, bet ne

mazāk par Ls 5,— no personas. Ar noteikumiem var iepazīties

un mantas apskatīt darbdienās no pīkst. 8 līdz 15. Rakstiski

piedāvājumi jāapmaksā ar Ls 1, zīmognodevu. L. 6035 37109

Jaunpils virsmežniecība

1939. g. 9. martā, pīkst. 12, Grenču 3. iec. mežniecības kanclejā,
Grenču pag. Mežvidos, mutiskā izsolē pārdos Grenču 3. iec. mež-

niecībā 18. Jaunkluigānu, 19. Ciemata, 24. Jaundzērves, 25. Darvas-

cepļa un 27. Jaunbīlavu apg. esošo

saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku,

sadalītu 50 vienībās no 1,5 līdz 42,5 steru, no Ls 6,— līdz

Ls 149,— vērtībā.

Malku pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu

un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zem-

kopības ministra apstiprinātiem nosacijumiem.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības. Pēc noso-

lišanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru

vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmuma obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un

Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību

garantijas. Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akcep-
tētus čekus, kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 36940

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie Grenču 3. iec.

mežziņa. Jaunpils virsmežzinis J. Prunte.

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudu-

šām šādas ķīlu zīmes ar F

-102076, 445647, 403758, 314618,

311824, 430257, 404857, 396883,

381887, 371176, 374987, 396633,

373544. 379145, 411161, 355491,

-J! 1770. 411823, 440389, 459142,
373042 numuriem.

37132 v Valde.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-

dēto karakl. 33732. apliecību, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1925.

gada 23. I izdevis Mozum Šere-

ševskirn, dzim. 1891. g. 11. XI.

Berzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

aarba grāmatiņu Z 19709/329,
ko šī pag. valde 1932. g. 10. jū-

nija izdevusi Aleksandram Bre-

žinskim. 37149g

Paziņojums.
1939. g. 23. februārī finansu

ministris apstiprinājis

Ķitniskās rūpniecības un

tirdzniecības akc. sab.

..Oskara Mīelenca pērn."
statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 9. novembra ār-

kārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciiu 1 un paju sabied-

rībām (Lik. kr. 220 1937. g.)
noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējo statūtu 1. līdz 74. p.

atvietoti ar jauniem 1. līdz 99.

pantiem, kuros, starp citu. no-

teikts, ka sabiedrības mērķis ir:

turpināt un paplašināt farmacei-

tiskas, kosmētiski
-

higiēniskas

un ziepju fabrikas darbību ar

firmu ..Oskara Mielenca pēcn."

un arī nodarboties tirdzniecībā

Latvijā un ārzemēs ar visāda

veida jēlvielām un materiāliem,

kā vietējās, tā ārzemju rūpnie-

cības ražojumiem, uz sava rē-

ķina Ull komisijā.

Saskaņā ar sabiedrības akcio-

nāru 19.38. g. 9. novembra pilnās

sapulces lēmumu sabiedrības

līdzšinējais nosaukums grozīts,

liekot tā vietā «Ķīmiskās rūp-

niecības un tirdzniecības akciju
sabiedrība ~Oskara Mielenca

pēcn.", pie kaut visa sabiedrības

mantu, tiklab kustamā, kā nekus-

tamā, kā arī visas saistības, tie-

sības un pienākumi, to starpā

arī visi līgumi, vekseli un nau-

das dokumenti, ko parakstijusi

vai pieņēmusi, vai noslēgusi sa-

biedrība ar agrāko nosaukumu

~Kimijas rūpniecības un tirdz-

niecības akciju sabiedrība bij.
Oskara Mielenca pēcnācēji" pa-

liek spēkā un pilnos apmēros

pāriet uz sabiedrību ar tās jau-

no nosaukumu: „Kimiskās rūp-

niecības un tirdzniecības akciju
sabiedrība „Oskara Mielenca

pecn.".
Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 100.000, liels un sadaļas

1000 akcijas pa Ls 100— katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Administr. nodaļas

vadītājs V. Raudi man i s.

Revidents A. M art i n s o n s.

Jelgavas pilsētas valdei,

vajadzīgs

normalaptiekas

pārvaldnieks.
Lūgumi ar īsti dzīves aprak-

stu nu veļamiem darba noteiku-

miem un atainojumu, kopā ar

vajadzīgo zīmoga un kancleias

nodevām jāiesniedz pilsētas val-

des veselības nodaļai līdz š. E.

10. martam, pievienojot pilsētas

dienestā esošā ārsta veselības

apliecību, pases norakstu, ap-

liecību par izglītību un darba

praksi. 37184s

2* Veselības nodaļa.

Bauņu rajonam,

Valmieras apr.. vajadzīga

rajona vecmāte.

Vecmāti pieņems 1939. gada

15. martā, pīkst. 14, pagasta val-

des sēdē, Bauņu pagasta nama.

Darbības rajons Bauņu un Jaun-

burtnieku pagasti. Alga pēc

Tautas labklājības ministrijas

noteikumiem Ls 80,- mēnesī,

brīvs dzīvoklis, apkurināšana un

apgaismošana. Rakstiski pie-
teikumi ar Ls 2, zīmogmar-

kās un pierādījumiem par tie-

sībām, izglītību, vecumu un

līdzšinējo nodarbošanos jāie-
sniedz pagasta valdei līdz

12. martam. Pieņemšanas dienā

vēlama personīga ierašanās.

Valmieras-Mazsalacas auto-

busa pietura 150 m no pa-

gasta nama. 37185s

Bauņu pagasta valde.

Lāčplēša kara ordeņa dome

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1073. Lāčplēša kara ordeņa
apliecību, kas izdota šī ordeņa
kavalierim 8. Daugavpils kājn.
pulka atv. kareivim Kārlim

Helmšteinam 1921. g. 10. nov.

ar 5223. numuru. 36997g

Izglītības ministr, tautskolo-

tāju cenza komisija izsludina

par nederīgu nozaudēto skolo-

tajam Kārlim Ramanim 1929. g.

15. jūnijā izdoto pilntiesīga pa-

matskolu skolotāja 7520. pagai-
du apliecību. 37130v

PAZIŅOJUMS.

1939. gada 23. februārī fi-

nansu miuistris apstiprinājis

Ultramarīna fabrikas akc. sabiedr.

Jr. C. levērtos un dēli"
statūtu grozījumus, kas pie-
ņemti sabiedrības akcionāru

1938. g. 9. novembra ārkārtējā
pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937.

gadā) noteikumiem un sabied-

rības līdzšinējie statūtu 1. līdz

73. panti atvietoti ar jauniem
1. Hd'z 99. pantiem, kuros,
starp citu, noteikts, ka sabied-

rības mērķis ir: ražot ultra-

marīnu un citas krāsas, un tir-

goties ar tām.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 1.000.000, liels un sadaļas

1000 akcijas pa Ls 1000
katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīigā.
Admin'istr. nod. vad.

V. Rancli m a n i &
Revidents A. Marti n s o n s.

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

■40723/142904, kas 1932. gada

18. X izdota Jānim Kārkliņatn;
2) R 179179/150021, 1933. gada

27. 111 Pēterim Arājam; 3) R

159465/131022, 1933. g. 28. dec.

mdrikim Putniņam; 4) R 156910/

157432, 1932. g. 17. X Ermīnai-

Emmai Skujai, dz. Svarinieks;
5) R 51885/58057, 1932. g. 15. VI

Eduardam
- Edgaram Bergam;

6) R 161577/159633, 1934. gada
26. II Mielialinai Fedorovs, dz.

Bogdanovičs-Bogdanovs; 7) R

158691/130967, 1933. g. 28, XI

Klizmām Bogdanovam; 8) R

05040/21970, 1932. g. 9. VI Var-

varai Timofejevs, dzim. Abra-

movs; 9) R 59714/63205. 1932. g.

15. VI Malvīnei Foss; 10) R

44686/43257, 1932. g. 10. VI Ir-

mai Gešels; 11) R 209847/210999,
ko šī valde 1937. g. 14. VIII iz-

devusi Valentīnam Bediņam;
12) R 175288/173495, J935. gada
29. I Žanim Deglovicam, un

13) R 182263/184182, 1935. gada

2. VIII Irenei-Margaretai Kochs;
14) 145. gram., ko Sīpeles pag.

valde 1932. g. 10. VI izdevusi
Onton-am Bojaram; 15) 80725/
3589, ko Rīgas-Jūrmalas pils.
valde 1932. g. 19. jūlijā izdevusi

Lībai-Emilijai Sproģis; 16) L

110883/3732, ko Rēzeknes pils.
valde 1937. g. 19. VII izdevusi
Jāzepam Garapeterim; 17) 648.

gr., ko Stendes pag. v. 1932. g.

izdevusi Jāzepam Gerbim; 18) V

48509/194, ko Bīriņu pag. valde

1932. g. 15. VI izdevusi Anto-
nam Zeilem; 19) L 86128/736,
ko Bērzgales pag. v. 1936. gada
26. VI izdevusi Avitam-Anice-
tam Gusakam; 20) V 25187, ko
Viesienas pag. v. 1933. g. 17. 111
izdevusi Flavijam Vorobjovam,
un 21) K 75061, ko Ventspils
pils. valde 1934. g. 29. V izde-

vusi Jāzepam Sēnam. 37170g

Valkas pilsētas ielas pārdēvēšana
pieņemta Valkas pilsētas valdes

1938. g. 25. novembra sēdē

(21. prot. 2. p.) un stājusies

speķa saskaņa ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu, ar

ko Putraskalna iela, Valkā, kas

sakās pie Igaunijas robežas un

iet līdz Ausekļa ielai, līdztekus

Pedeles upei, nosaukta

par Smilšu ielu.

Pils. galva D. A b u 1 s.

Sekretārs E. Pa v 1 o v i č s.

11. Dobeles kājnieku pulks
Daugavpils cietoksnī, 1939. gada
16. marta, pīkst. 10,

pārdos jauktā vairāksolīšanā:

1. vilnas lupatas '. . . . 500 kg
2. kokvilnas lupatas. . . 300

„

o. veoas adas (saišzā-
baki un aizjūga)

...
600

„

4. brezenta atkritumi
.

380
„

5. čuguna lūzums
....

291
„

6. striķu atkritumi
...

5
„

7. skārda lūzums
....

222
„

S. tērauda lūzums
...

22
„

9. dzelzs lūzums
....

2035
„

Pārdodamās mantas var ap-

skatīt un ar vairāksolīšanas no-

teikumiem iepazīties pulka sain>-

niecības daļā, darba laikā,
2 dienas pirms izsoles. 37105g

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nozaudētu Albertam
Graudiņam piederošo „Walther"
sist. 6,35 kal, 711470. pistoli.

Kuldīgas telefona kant. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 1319. atļauju, kas
izdota 1937. g. 3. maijā Jurim
Sunatn Kuldīgas pag. Sūnu mā-

jās. L. 6033. 37113g

Liepājas pref. 1. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu velosi-
pēda braukšanas 7594. numuru,

Ko viņš 1938. g. 21. jūnijā izde-

vis Žanim Zumbergam. 37136g

Ludzas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radioierīču glabāšanas
1. atļauju, kas izdota 1937. g.
1. II Ludzas latv. biedrības
pr-iekšn. K. Zommeram. L. 6032

Rīgas valsts technikums iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Nikolajam Lācim izdoto tram-

vaja braukšanas 20852. kartiņu.

Pļaviņu pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonem. 347.

atļauju, kas 19."i4. g. 18. janvāri

izdota Kārlim Dzenim Vietalvas

paji. ārsta maiā, Vietalva.

L. 6034. 37114s

Dažādi

sludinājumi.

Apvienoto latviešu savspar-

pīgās kredītbiedrības

pilna biedru sapulce
notiks 1939. g. 18. marta,

pīkst. 18, Rīga, Rīgas rūpu.

bīēdtīb'as telpas, ieeja no Kon-

gresa laukuma.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana :

2) 1938. g, pārskata nolasīša-

na, padomes valdes un re-

vizijas komisijas ziņojumi

par kredītbiedrības darbību

un pārskata apstiprināšana:
3) 1938. gada pelņas sadalī-

šana ;

4) 1939. gada budžeta apstipri-

nāšana:

5) ziņojumi un priekšlikumi:
6) vēlēšanas;

7) protokolu nolasīšana un ap-

stiprinājums.
Piezīme. Tā kā š. g. 28. febr.

nebija sanācis statūtos pare-

dzētais biedru skaits, tad šī

sapulce būs pilntiesīga pie kat-

ra dalībnieku skaita.

37172 v Valde.

Akc. sab.

..Hanza-Garaža" vai
uzaicina akcionārus ierasties

ļs39. g. 27. marta, pīkst. 16,

Ķīna. Ilau/as iula .!. sabiedrī-

bas telpas uz

kārtēju pilnu akcionāru

sapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana :

i) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi. 193& «ada darbī-

bas pārskata un bilances iz-

skatīšana un apstiprināšana
un pelaas sadalīšana:

3) vēlēšanas:

4) dažādi iautāiumi.

.«isf.lv Valde.

Satiksmes akc. sab.

Baltijas Llolds, Rīga,
sasauc sabiedrības telpas. Tir-

gošu ielā 22. 1939. c 28. martā,

pīkst. 15.30,

galveno sapulci.
Dienas kārtība:

1) 1938. ļ. pārskata apstipri-
nāšana:

i) revizijas komisijas zinoiums;
3) 1939. ļ. budžets:

-I) a) valdes un b) revizijas ko-

misijas vēlēšanas:
5) jautājumi un paskaidrojumi.
371 m Baltijas Llolds valde.

Krievu pilsētas papildu skolas

komerciālo klašu bijušo audzēk-

ņu savstarpējās palīdzības bied-

rības likvidatore

uzaicina biedrības kreditorus,
debitorus, mantas turētājus un

citas ieinteresētas personas

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas

pieteikt savas prasības tin

nokārtot savas saistības ar lik-

vidējamo biedrību pie likvidato-

res Rīkr a. Stabu ielā 12, Sabied-
risko lietu ministrijas 207. ista-

ba. Nepieteiktās prasības pēc

termiņa notecēšanas atzīs par

speķu zaudējušām, bet par bied-
rības mantas slēpšanu draudēs

kriminālatbildība. 37128ff
Likvidatore A. Z v i r b u 1 i s.

Latvijas zemnieka kredītsabiedrības

pilna biedru sapulce

notiks pirmdien, 1939. gada
20. martā, pīkst. 16, Rīgā,

Lāčplēša ielā 24, 1. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku ievēlē-

šana ;
2) 1938. gada pārskata izskatī-

šana un pieņemšana, ziņoju-

mi un pelņas sadalīšana:

3) 1939. gada budžets un dar-

bības plāns;
4) vēlēšanas.

37118 v Valde.

Baltijas kontroles akc. sab.
valde paziņo visiem akcionā-

riem, ka 1939. g. 24. martā,
pīkst. 18, tiek sasaukta, Rīga.
Kalpaka bulv. 9, valdes telpās,

kārtējā vispārējāakcion.
sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) valdes ziņojums;
3) reviziias komisijas ziņojums;
4) 1938. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
5) 1939. g. budžeta apstiprinā-

šana ;
6) vēlēšanas:
7) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, saskaņā ar sa-

biedrības statūtu 49. p., jāpie-
teicas rakstiski ne vēlāk kā

7 dienas pirms sapulces.
37117 v Valde.

Izdevu, paju sab.

«Zemgales Balss"

paju īpašnieku

kārtēja pilna sapulce
notiks Jelgava, Ponika ietā 5,
redakcijas telpas,- 1939. gada

21. marta, pīkst. 17.

Dienas kārtiba:

1) sapulces vadītāja vēlēšana:
2) 1938. g. pārskata apstiprinā-

šana ;

3) 1936. g. pelņas sadalīšana:
4) 1939. g. darbības plāna ap-

stiprināšana;

5) atļaut valdei 1939. g. kredi-
tēties līdz Ls 10.000,;

6) valdes un revizijas komisijas
velēšana;

7) dažādi jautājumi.

37115g Valde.

Valmieras lauksaimn. krājaiz-
devu sab. izsludina par nederīgu
nozaudēto Baltijas lauksaimn.

biedr. krājaizdevu sab. tekoša

rēķina 20. noguldījumu Krāni.,
kas izdota Augustam Jējreram.

Zviedrijas o/s. Ahtlebolaget ..Letf-Ajo"
Bilance uz 1938. g. 31. martu.

Aktivs. Pasivs.
Kase 3 503,42 Akciju kapitāls. . . 100 000
Nodrošinājumi . . . 4041 Amortizācija. . . . 114 168,57
Avansi 30 474, Pārejošas sumas . . 6 881 68
lekasēs, dokumenti . 4 120,97 Kreditori . . 229 573 70

Vertspapiri 5 000,— Peļņa:
Tekošs rēķins. ..

.

31 465,56 ie'pr. gadā 3057 42
Preces 33 776,52 1937/8. darb.
Materials 1 890,70 gada peļņa 13759,31 ,6 816 73Inventārs 161 134,70

looio.fj

Mašinas un aparatūra 69 268^61
Ēkas 28 710,60
Zeme ....... 4 000,—
Pārejošas sumas . . 37 119,25
Debitori . . . . . .

52 935,35

Ls 467 440,68 Ls 467 440,68

Zaudējumu un peļņas rēķins
Amortizācija .... 20013,32 Bilance .

. 305742
Izdevumi 39 487,40 Apgrozījums . . 76 12437
Procenti 2 952,60 Kursu starpība .

.

. 38 18
lepriekš, gada peļņa Akumulatoru īre 5008

3057,42 '
1937/8. darb.

gada peļņa 13759,31 16 816,73

Ls 79 270,05 Ls 79 270,05

36863
'

Valde."

Braukšanas maksa pa Aglonas stac. Preiļi
autosatiksmes liniju.

A

ft
°

a
T Kostīri ļ Urči pTe?"

Aglonas stac x 0,30 0,75 1 50
Kastin 0,30 x 0,45 120
Urči 0,75 0,45 X 045

Prei|i 1,50 1,20 0,45 x

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un 5 līdz 12 gadus veci bērni
maksā puscenu. 36428 A. Bērmanis, Preiļos.

Valdības Vēstnesis 50. num., ceturtdien, 1939. g. 2. martā

lespiests Valsts tipogrāfija

8


	Valdības Vēstnesis no. 50 02031939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozijumi un papildinājumi Akcīzes nolikumā.�汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥�
	Likums par tirdzniecības pilnvarām.�聜㜒졜㜒����m
	Pārgrozijums un papildinājums Likumā par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu.�㈲㈠㘱ㄠ㠳㌠㠳㌠㠳㌠㔵㘠㔵㘠㔶㜠㔵㘠㜷㠠㜴ㄠ崠㔱㘠㔲〠㌳㌠㔲ㄠ嬠㌸㐠
	Noteikumi cukura monopola pelņas atmaksai par saldvielās un liķieros eksportēto cukuru. (Izdoti uz Likuma par cukura monopolu [Lik. kr. 1932. g. 1] 7. panta pamata.)�　　　　　　　　　　　　　　　　㘀搀�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���rām.【����
	RĪKOJUMS... par mājas alus darīšanu...�㜵〰㙥〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ�
	Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme. Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai. (Turpinājums.)�Ԁᴀ́ࠆ㨒‹㨒㨒〹㨒頹㨒㠅栅ꀅऀ∀ఀ
	Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai starp Franciju, Luksemburgu, Beļģiju un Holandi, no vienas puses, Poliju, Dancigas brīvpilsētu, Lietuvu, Latviju un Rumāniju, no otras puses.�潤慜田ㄳ捡猠癡搮⁁⸠䰠椠攠瀠椠渠얡⸍敧⸠扩爮⁰屵〱〱牺Ⱐ⹛⹂屵〱ㄳ牺楜田ㄴ
	II VEDUMA MAKSU TABELES.
	A. Satiksmei ar Franciju un Luksemburgu.
	B. Satiksmei ar Beļģiju.�㐒磎㐒����0㈰



	Zemkopības ministra J. Birznieka aizrādījumi lauksaimniecības skolu skolotājiem.�㤵N吀̀戀贁ࠆ股휑胴ᴒ衏ἒ†ᬒ섀攀蠀ࠆ⡂�傭�
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㘀3ȀЀ踀ࠆ蠁䘇蠉Ȁ谁
	Kļūdas izlabojums.�崀Ѐ需ആ怄䘇냩㘒
	Armijas tiesa,
	Liepājas apgabaltiesas�S.㐒码
	Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,

	Iekšzeme.
	"Draudzīgā aicinājuma" bagātīgā raža.� nolikumā.�汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Latvijas pagastu sekretaru biedrība nodevusi... 500 Ls ziedojumu...�����

	Māksla.�猀㜶〰㘹
	Telegramas. (Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)�����
	Kopdarbības sabiedribas locekļu pateicība un solījums Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim.�〰㘵〰㘷〰㜲〰㘱〰㙤〰㘱〰㜳〰㉥〰㈹〰〰〰〰〰〰

	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 2. martā.�〰㘹〰㘲〰㘱〰㜳〰㈰〰㙣.)
	Tiesu sludinājumi.�裢ꀉ
	Citu iestāžu sludinājumi.�ꡲ✒����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�턑㡚턑쁚턑ᡛ턑肅
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	1. pielikums
	1. pielikums.
	1. pielikums.
	A I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Francijas un Luksemburgas pārvadāšanas attālumiem�rvadāšanai. (Turpinājums
	A II. Saskaitāmo daļu maksu tabeles Beļģijas, Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumānijas pārvadāšanas attālumiem.�　㜀㔀　　㘀戀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀搀　　㘀㈀　　㜀㔀　　㜀㈀　　㘀㜀　　㜀㔀　　㈀攀�
	B. I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Beļģijas pārvadāšanas attālumiem 1)��ꠔ⠕�����ఀ�ആ탸������9S��栉�����


